
   معاون مرکز حفاظت و اطلاعات قوه ‎ قضاییه با اعلام 
این مطلب که قوه قضاییه بــه عنوان یگانه ملجاء و 
پناهگاه تظلم خواهی مردم، سرمایه اعتقادی کشور 
پیشــگیری هوشمندانه ضامن  کرد:  تصریح  است، 

سلامت و کارآمدی دستگاه قضایی است. 
   به گزارش ایسنا،  مراسم تکریم و معارفه مدیران سابق و 
جدید حفاظت و اطلاعات دادگستری کل استان هرمزگان 
با حضور حجت الاســام والمســلمین عبدالهی معاون 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه ‎ قضاییه، حجت الاســام 
والمسلمین اکبری رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، 
مدیران کل ســازمان ‎ های تابعه قــوه ‎ قضاییه، معاونین 
دادگستری و جمعی از مسئولین و کارکنان دستگاه قضایی 

استان هرمزگان برگزار شد. 
  معــاون مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در جریان 
برگزاری این مراسم با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
اســامی در رابطه با جایگاه تاریخی و موقعیت حساس 
شهر بندرعباس با این مضمون که »شاید در میان شهر‌های 
کشور، به جز بندرعباس، شهری نداشته باشیم که تاریخچه 
بنای آن با مبارزه قهرمانانه مردم با دشمنان خارجی همراه 
باشد و اساســاً شهر بر این اساس شــکل گرفته باشد« 
از نقش مؤثر و سرنوشــت ‎ ســاز مردم استان هرمزگان 
 در پاســداری از استقلال و سیادت کشــور تجلیل کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالهی با اعلام این مطلب که 
 ‎ دســتگاه قضایی به عنوان یگانه ملجــاء و پناهگاه تظلم
خواهی مردم، ســرمایه اعتقادی کشــور است، تصریح 
کرد: پیشــگیری هوشمندانه ضامن ســامت و کارآمدی 
دستگاه قضایی است. وی با تأکید بر این که دستاورد‌های 
دادگستری استان هرمزگان در تسریع روند دادرسی، استفاده 
از ســامانه ‎ های الکترونیک، تفکیک و تخصصی نمودن 
مناصب، تأمین امکانات مورد نیاز و توسعه زیرساخت ‎ ها، 

دستگاه قضایی استان هرمزگان را به مجموعه ‎ ای پیشرو و 
برخوردار از مدیریت جهادی و ارزشی با عملکردی موفق 
در میان دادگستری ‎ های سراسر کشور مبدل ساخته است، 
توجه به مبانی و اصول پیشگیری هوشمندانه را زمینه ‎ ساز 
موفقیت هر چه بیشــتر در تحقق اهداف و شتاب ‎ بخشی 
به ارتقاء ســامت و کارآمدی دستگاه قضایی عنوان کرد. 
این مقام قضایی با اشاره به اینکه منصب قضاوت، جایگاه 
برجسته ‎ ای است که هیچ مابه ازائی ندارد، التزام به اصول 
بی ‎ طرفی و موازین پاکدســتی را بسترســاز موفقیت در 
عمل به وظایف قانونی از سوی قضات عنوان کرد. معاون 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خاطرنشــان کرد: 
دشمن بر این باور اســت که اگر بخواهد نظام اسلامی را 
هدف قرار دهد باید قوه ‎ قضاییه را نشانه بگیرد و بر همین 
 اساس بیشــترین حجم عملیات تبلیغاتی آن‌ها از طریق 
رســانه ‎ ها و شــبکه ‎ های مجازی، علیه دستگاه قضایی 
صورت می ‎ گیرد. حجت الاســام والمسلمین عبدالهی 
افزود: دشــمنی که با ارزش‌های انقلاب در تقابل مستمر 
است تمام تلاش خود را برای ایجاد فتنه معطوف داشته تا 
با مهار حرکت پرشتاب انقلاب اسلامی، در جهت براندازی 
نظام گام بردارد و به همین دلیل از ابتدای شــکل ‎ گیری 
جمهوری اســامی ایران با توسل به شرارت‌های مختلف 
و طراحی و اجــرای توطئه‌های گوناگون، درصدد نیل به 

اهداف مذبوحانه خود برآمده است. 
   وی با تأکید بر ضرورت حضور حداکثری و مستمر مردم 
در صحنه ‎ های دفاع از آرمان ‎ های انقلاب و با بیان اینکه 
دشمن می‌داند که حماسه ۹ دی را حرکت خودجوش مردم 
خلق کرد، اظهار کرد: دشــمنان نظام اسلامی در فتنه ۸۸ 
 کار نظام را تمام شــده می ‎ دانستند، اما ناگهان با حضور 
گسترده مردم همیشــه ‎ بیدار ایران اسلامی در پاسداری 
از ارزش ‎ ها، نقشــه ‎ های شوم دشمن نقش بر آب شد و 

اهداف طراحی شده توسط اتاق فکر معاندین به سرنوشت 
محتوم توطئه ‎ های پیشین دچار شد.

    معاون مرکــز حفاظت و اطلاعات قوه ‎ قضاییه یادآور 
شد: از این رو دشمن تمام توان خود را به منظور طراحی 
و اجرای فتنه جدید متمرکز ساخته و در صدد برآمده تا از 
طریق ناکارآمد جلوه دادن نظام، گسترش ناهنجاری ‎ ها و 
آسیب ‎ های اجتماعی و هجمه گسترده رسانه‌ای بر علیه 
ارکان و شخصیت ‎ های نظام به ویژه مسئولین قوه ‎ قضاییه 
و همچنین با تخطئه سیاســت ‎ های موفقیت ‎ آمیز کشور 
عملًا مــردم را در مقابل نظام قرار دهد و به همین منظور 
تمام امکانات سخت ‎ افزاری و نرم ‎ افزاری خود را بسیج 
کرده تا خدمات قابل توجه مســئولین قضایی، نیرو‌های 
امنیتی و دیگــر کارگزاران نظام را بی ‎ اهمیت جلوه دهد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالهی با تأکید بر اینکه مبنای 
عمل در قوه ‎ قضاییه، قانون اســت، یادآور شد: بسیاری 
از شبهات و شــایعات دشــمن با هدف مخدوش جلوه 
دادن واقعیات و ترســیم روایات ساختگی از رویداد‌های 
قضایی کشــور صورت می ‎ گیرد. وی با اعلام این مطلب 
که تبلیغات پوشــالی دشمن بر علیه دستگاه قضایی ریشه 
در استیصال جبهه استکبار در تقابل با ولایتمداری قضات 
و کارکنــان قوه ‎ قضاییه و مبارزه گســترده این مجموعه 
با مظاهر فســاد دارد، خاطرنشــان کرد: مقابله با توطئه 
معاندین و موفقیت در عمل به وظایف قانونی، ارتقاء ساز 
 و کار‌های نظارتی و انسداد روزنه ‎ های نفوذ را ضرورتی
  اجتناب ناپذیرمی سازد. به گزارش ایسنا، در پایان مراسم 
حجت ‎ الاســام والمســلمین عبداللهی از خدمات علی 
حسنوند مدیریت ســابق حفاظت و اطلاعات دادگستری 
هرمزگان تقدیر و تشــکر و طی حکمی عارف اکبری را 
به عنوان مدیریت جدید حفاظت و اطلاعات دادگســتری 

هرمزگان معرفی شد. 

معاون مرکز حفاظت و اطلاعات قوه‎قضاییه:

مبنای عمل در قوه‎قضاییه، قانون است
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جانشین فرمانده انتظامي هرمزگان خبر داد

کشف محموله‌های قاچاق 62 ميلياردی در هرمزگان
   جانشین فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از کشف 62 میلیارد ریال انواع کالاي 

قاچاق در استان طی 72 ساعت گذشته خبر داد. 
  به گزارش فارس، عباسعلی بهدانی‌فرد در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران اداره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی اســتان با همکاری ماموران انتظامی طی 72 ساعت گذشته 
موفق شــدند، 68 دستگاه خودرو سبک و سنگین و یک فروند شنارو حامل کالای قاچاق را 
شناسایی و توقیف کنند.وی افزود: در مدت یاد شده با تلاش همه جانبه ماموران، مجموعا سه 
میلیون و 410 هزار نخ انواع ســیگار، سه هزار و 23 دستگاه لوازم خانگی، 94 عدد قطعات 

خودرویی، 125 هزار لیتر سوخت، دوهزار و 660 ثوب البسه، 810 متر پارچه، چهارهزار و 
912 و ... قاچاق کشف شد.جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان، ارزش کالاهای کشف 
شده بنا به نظر کارشناسان را 62 میلیارد و 470 میلیون ریال عنوان و تصریح‌کرد: در این رابطه 
100 متهم فعال در قاچاق کالا نیز دستگیر که برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی استان 
معرفی شدند.بهدانی‌فرد با اشاره به اینکه طی این مدت 126 فقره پرونده کشف کالای قاچاق 
تشکیل شده است، خاطرنشــان کرد: از این تعداد 17 پرونده بالای 100 میلیون و 109 فقره 

پرونده زیر 100 میلیون تومان بوده است.

بهره برداری از پروژه 
بهسازی برج مراقبت فرودگاه 
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
مردم در ۹ دی نشان دادند 
پشتیبان ولی فقیه هستند

   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: مردم با حضور خود 
در مراسم ۹ دی نشان دادند نه تنها در حرف بلکه در عمل نیز پشتیبان 
ولی فقیه هســتند. به گزارش ایسنا،آیت الله غلامعلی نعیم آبادی، در 
جمع نمازگزاران بندرعباس با بیان اینکه قرآن کتاب هدایت بشریت 
است، اظهار کرد: در منابع اهل سنت و تشیع قرآن را یکی می دانند 
و هر آنچه کــه مخالف قرآن بوده را باید به دیــوار زد. امام جمعه 
بندرعباس تصریح کرد: خداوند همه چیز را بر اساس حساب آفریده 
به طوریکه عقل و قلب را چون حساس بوده در زیر استخوان های 
محکم قرار داده است. آیت الله نعیم آبادی با بیان اینکه مراسم ۹ دی  
سال جاری نسبت به ادوار گذشته با شکوه تر برگزار شد، عنوان کرد: 
در مراسم امسال جمعیت بیشتری برای گرامی داشتن این روز شرکت 
کردند تا با حضور خود اجازه هیچ گونه فتنه ای را به دشمن ندهند. 
وی اضافه کرد: مردم با حضور خود در مراســم ۹ دی نشان دادند نه 
تنها در حرف بلکه در عمل نیز پشــتیبان ولی فقیه هستند. نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان با اشــاره به سابقه خانوادگی آیت الله 
شاهرودی عنوان کرد: این عالم بزرگوار از خانواده علم و تقوا بوده و 
در خانواده شان مفاخری بزرگی چون آیت الله محمود شاهرودی نیز 
وجود داشته است. آیت الله نعیم آبادی با بیان اینکه آیت الله شاهرودی 
از بزرگان علمی بودند، اظهار کــرد: این عالم فرزانه در مقام علمی 
درجات فراوانی داشته و در نظام انقلاب اسلامی در مسئولیت های 
مهم عمر خویش را گذراندند. وی با بیان اینکه آیت الله شــاهرودی 
 در مکتب شــهید صدر  رشــد و نمو کردند، تصریح کرد: ایشان در 
شهر نجف در محضر شهید صدر، عالمی که علاوه بر فقه و اصول در 
بحث های اقتصادی نیز مهارت داشتند رشد و نمو پیدا کرد. نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان با بیــان اینکه خوش حال کردن پیامبر)ص( 
خوش حال کردن خداســت، خاطر نشان کرد: خوشحال کردن یک 

انسان مومن خوشحال کردن پیامبر)ص( را به دنبال دارد. 

مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:
خود تحریمی باعث فرار سرمایه گذاران می شود

  مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان توسعه 
اراضی در حوزه شــیلات را کمک کننده به توســعه اشتغال دانست 
 و گفــت: خود تحریمــی تنها باعث از رونق افتــادن ظرفیت های 
موجود و فرار ســرمایه گذاران توانمند از کشور می شود.عبدالصمد 
صمصام پور در گفت و گو با ایرنا بدون اشاره به شخص و یا گروهی 
گفت: در شــرایطی که استان با بیکاری مواجه است عده ای با ابهام 
 آفرینــی و خود تحریمی، خوراک برای رســانه های بیگانه فراهم 
می کنند. وی ادامه داد: سایت های پرورش میگو شور اول و کولغان 
درســال های پایانی دهه هفتاد و اوایل هشــتاد هجری خورشیدی 
 واگذار شده که بنا به دلایلی ازجمله رکود و بروز بیماری لکه سفید 
بهره برداری نشد. وی خاطر نشان کرد: در پروسه حقوقی، این زمین ها 
از افرادی که نتوانسته بودند فعالیتی داشته باشند پس گرفته شد و به افراد 
توانمند و واجد شرایط دیگری واگذار شد. مدیر امور اراضی سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان با تاکید بر این موضوع که حوزه فعالیت ما 
در خارج از محدوده شهری است تصریح کرد: قانون به ما این اجازه 
را نمی دهد که در حریم شــهرها دخالت کنیم. صمصام پور یاد آور 
 شد: برای واگذاری زمین از تمامی دستگاه های نظارتی استعلام گرفته 
می شــود اما اینکه چرا افراد سرمایه گذار باید به این موضوع ورود 
می کردند بحث نخست آن به نتیجه بخش نبودن واگذاری های خرد 

) کوچک( برمی گردد.
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   معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
 آموزش در نهضت ســواد آموزی رایگان است و کسانی که در 
دوره های مختلف سواد آموزی شرکت می کنند هیچ پولی از 
آنها دریافت نمی شود و حتی نوشت افزار و کتاب نیز به صورت 

رایگان در اختیار آن ها قرار می گیرد.
    مرتضــی آخش جان در گفتگو با ایرنا افزود: امســال 64 هزار 
و 750 قلم نوشــت افزار رایگان شــامل کتاب، دفتــر، مداد، پاک 
کن و تــراش و 59 هزار جلد کتاب رایگان به ســوادآموزان ارایه 
 شــد.وی ادامــه داد: این مدیریت به ازای باســواد کــردن هر فرد 
بی ســواد در روســتاها، 11 میلیون ریال و به ازای باســواد کردن 
 هر فرد ناشــنوا و نابینا 15 میلیون ریال به آموزش دهنده پرداخت 

می کند.
   این مســوول با اشاره به ارایه ســرانه های آموزشی به آموزش 

 دهندگان نیز اظهار داشــت: در دوره ســواد آمــوزی 8 میلیون و 
 100 هــزار ریال، دوره انتقال 8 میلیــون و 600 هزار ریال و دوره 
 تحکیم یک میلیــون و 400 هزار ریال به آموزشــیاران پرداخت 

می شود.
    آخش جان خاطر نشــان کرد: در شیوه خود آموز نیز هر فرد بی 
ســوادی که درس های ســوادآموزی را به هر نحوی بیاموزد و در 
امتحانات قبول شود، 8 میلیون و 660 هزار ریال اهدا می شود.وی یاد 
آور شد: شناسایی یکهزار و180 اولیای بی سواد، پوشش سوادآموزی 
200 تبعــه افغانی، افتتاح 11 مرکز یادگیری محلی ســواد آموزی 
 دراستان و طرح آموزش رایانه برای 200 نفر از سوادآموزان از دیگر 
 طرح های اجرایی و موفق سالجاری این معاونت با هدف تولید علم 
 و دانش همراه با مهارت آموزی به بی ســوادان و کم سوادان استان

 است.

   معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان تصریح 
کرد: براساس سرشماری سال 95 در گروه سنی 10 تا 49 سال، 64 
هزار و 764 نفر در هرمزگان بی‌ ســوادی خود را اعلام کردند که از 
 این تعداد 36 هزار و 399 نفر مرد و 38 هزار و 365 نفر زن هستند.
آخش جان اضافه کرد: این آمار نشان دهنده این است که تعداد زنان 
بی سواد در این استان از مردان آن بیشتر است که در این راستا طرح 

توانمند سازی زنان روستایی در حال اجراست.
  به گفته وی در این راستا 80 آموزشیار آموزش های سوادآموزی را 
 به 540 نفر از زنان بی سواد و کم سواد در روستاهای هرمزگان ارایه 
 مــی دهند.وی بیان داشــت: مادران و زنــان در تربیت فرزندان و 
فرهنگ ســازی جامعه بســیار تاثیرگذار هســتند که می توانند با 
فراگیری این آموزش ها، فرزندان بهتری را تربیت کنند و در اصلاح 

فرزندان و تشویق و ترویج آنان به درس خواندن کمک کنند.

معاون سواد آموزی هرمزگان:

آموزش در کلاس های نهضت سواد آموزی رایگان است

سرمقاله      
فاصله مردم و مسئولان کم شود

  پــس از اقامه نمازجمعه تهران به امامت حجت الاســام 
حاج علی اکبری که تجربه مدیریت سازمان ملی جوانان را در 
گذشته هم در کارنامه دارد و دستور ایشان برای برداشتن دوردیف 
از نرده های بین مردم و مسئولان در نمازجمعه و حضور بدون 
محافظ در بین نمازگزاران که با واکنش و استقبال گسترده مواجه 
شد؛ این موضوع نشــان داد که مردم از ایجاد فاصله بین مردم 
و مســئولان خسته شــده اند و همین موضوع باعث نگرانی و 
گلایه های بســیاری و بروز مشکلات شده است. متاسفانه در 
حال حاضر ارتباط مردم با مســئولان بسیار سخت شده است 
و دسترسی به آنها برای عموم مردم گاهی غیرممکن می شود و 
همین موضوع باعث دوری این دو قشــر شده است و می طلبد 
این رفتار امام جمعه موقت تهران به عنوان الگو برای تمام مدیران 
ومسئولان قرار گیرد. متاســفانه در برخی رده ها حتی ارتباط 
رسانه ها نیز با مدیران به راحتی ممکن نیست و گاهی محافظان 
آنها برخوردهای بسیار تندی را حتی با خبرنگاران می کنند که در 
ماه گذشته شاهد برخورد بسیار نامناسب محافظان رئیس مجلس 
با تعدادی از خبرنگاران هرمزگانی بودیم و محافظان وی و معاون 
اول رئیس جمهور حتی برای ارتباط بیشتر خبرنگاران و عکاسان 
با این آقایان و انعکاس مراسماتی که آنها حضور داشتند، ممانعت 
ایجاد کردند و حتی درطول سفر وپایان حضورشان، خبرنگاران 
نتوانستند دستاوردهای سفر را جویا شوند وبنظر می رسید آنها با 
اهدافی دیگر به اســتان سفرکرده بودند و اطلاع رسانی و پاسخ 
به سئوالات خبرنگاران برایشان چندان مهم نبود. در استان نیز 
ارتباط با برخی مدیران برای مردم چندان راحت نیســت و در 
بیشتر مراسمات هم مدیران گوینده و کمتر شنونده هستند و گاهی 
فقط دقایقی را برای سخنرانی می آیند و می روند وحتی حاضر 
نیستند صحبت های مردم را بشنوند. این وضعیت باعث شده است 
که هرمزگانی که قطب اقتصادکشور لقب دارد؛ در فقر مطلق مانده 
است. بشاگرد و کوهشاه احمدی همچنان زیرخط فقر هستند و 
مــادران باردار و بیماران زیادی نمی توانند از جاده های خاکی 
خود را به مراکز درمانی برســانند و جان داده اند. مدارس شان 
همچنان فاقد امکانات اولیه و حتی بخاری هستند و به دلیل کمبود 
مدرســه در مقطع راهنمایی و دبیرستان، برخی از داشن آموزان 
مجبور به ترک تحصیل می شــوندو برخی مجبورند به مدارس 
شهر با خودروی نیسان و... رفت و آمد کنند وگاهی در تصادفات 
و واژگونی خودروها هم جان شــان را از دست می دهند.بیشتر 
ساکنان تنها درآمدشان یارانه است و زندگی سخت با بی آبی را 
دارند.محلات حاشیه ای بندرعباس هم وضعیت مناسبی ندارند و 
این وضعیت نشانه ارتباط دور مردم و مسئولان است که مسئولان 
نمی روند بین مردم تا واقعیت ها را ببینند و مردم هم نمی توانند 
با مســئولان به راحتی ارتباط بگیرند که بایستی این فاصله ها 

کم شود.
 علی زارعی

   مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی 
هرمزگان گفت: فاز نخســت شهرک صنعتی 
دریایی انجام شــده و درحال حاضر، آمادگی 

پذیرش سرمایه‌گذاران جهت استقرار در این 
شهرک را داریم.

    ســیدامیر امیرزاده در گفت و گو با فارس ، اظهار 
داشــت: با توجه به ساحلی بودن استان هرمزگان و 
برخورداری از یک‌هزار و 400 کیلومتر مرز آبی، نیاز 
احداث زیرساخت صنعتی با توجه به مزیت استان، 

در شهرک‌های صنعتی استان احصاء شد.
   وی افزود: صنایع دریایی یا خدمات حوزه دریایی 
یکی از مزیت‌های استان هرمزگان است و با توجه 
به این مهم، نیاز به احداث شهرک تخصصی صنایع 
دریایی به‌عنوان اولین شهرک صنعتی در نوع خود در 

سطح کشور احصاء شد.
  مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی استان 

هرمزگان با بیان این‌که در شهرک‌های صنعتی، صنایع 
 کوچک مستقر و متوسط مستقر می‌شوند، تصریح‌کرد: 
 مــکان احــداث این شــهرک در کشتی‌ســازی 
خلیج فارس به عنوان منطقــه‌ای کاملا صنعتی در 
حوزه صنعت کشتی‌ســازی صنعت بزرگ جانمایی 

شده است.
  امیرزاده به اهداف احداث شهرک صنعتی تخصصی 
صنایع دریایی در هرمزگان اشــاره داشت و گفت: 
خدمات‌دهی بــه صنایع بزرگ حــوزه دریایی و 
کشتی‌سازی از طریق تامین کالاها و ارائه خدمات 
مــورد نیاز واحدهای بزرگ کشتی‌ســازی که قرار 
اســت در این شهرک در حوزه تامین ر‌‌نگ دریایی، 
انواع گیربکس دریایی و همچنین تامین خدمات به 

شناورها سرمایه‌گذاری کنند، از جمله اهداف احداث 
این شهرک صنعتی است.

  وی با اشــاره به وسعت شهرک صنعتی تخصصی 
صنایع دریایی افزود: این شــهرک به وسعت 220 
هکتار در منطقه ویژه کشتی‌سازی جانمایی شده است 
و فاز نخست این شهرک انجام شده است و درحال 
حاضر، آمادگی پذیرش سرمایه‌گذاران جهت استقرار 

در این شهرک را داریم.
  مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی استان 
هرمزگان ابراز داشت: سرمایه‌گذاران می‌توانند از هم 
اکنون، سرمایه‌گذاری را در این شهرک صنعتی آغاز 
و صنعت کشتی‌سازی را بومی‌سازی، و در کشور و 

استان هرمزگان تولید کنند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان:

آمادگی پذیرش سرمایه‌گذاران در شهرک صنعتی دریایی را داریم
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 حمایت از کالای ایرانی

   استاندار هرمزگان گفت: گردشگری باید محور 
فعالیت ها و سرمایه گذاری ها در جزیره ابوموسی 
باشد چون این شهرستان در بخش گردشگری 

ظرفیت های بسیار وسیعی دارد.
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشست شــورای اداری شهرستان 
ابوموســی با تاکید بر اینکه گردشــگری باید محور 
فعالیت ها و ســرمایه گذاری ها در جزیره ابوموسی 
باشــد، عنوان کرد: باید مشوق های لازم برای رونق 

ســرمایه گذاری ها و افزایش حضور گردشــگران 
در ابوموســی در نظر گرفته شــود.وی ادامه داد: این 
شهرســتان در بخش گردشگری ظرفیت های بسیار 
وســیعی دارد که می تواند درآمدهــای جدیدی را 
برای ابوموسی ایجاد کند.استاندار هرمزگان خواستار 
 تقویت فضای سبز جزیره ابوموسی شد و بیان داشت: 
 خیابان هــا و بلوارهایی که در این جزیره ســاخته 
می شوند باید طراحی مناسبی برای فضای سبز داشته 
باشــند.همتی افزود: باید مجموعه امکانات رفاهی، 

تفریحی و ســرگرمی در جزیره ابوموســی ساخته 
شود تا مردم این جزیره و گردشگران از آن بهره مند 
شوند.وی بر لزوم معرفی ظرفیت ها و جذابیت های 
جزیره ابوموسی تاکید کرد و گفت: نیاز است مطالعات 
جامعی برای جزیره ابوموسی صورت گیرد و براساس 
این مطالعات در هر نقطه از این جزیره فعالیت شود.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در برنامه ریزی ها 
باید نگاه بلندی برای جزیره ابوموسی داشته باشیم و 

افق مناسب را برای توسعه این جزیره ترسیم کنیم.

استاندار هرمزگان  در شورای اداری ابوموسی:

گردشگری محور سرمایه گذاری در ابوموسی باشد

انعکاس
مشــرق نیوز خبرداد: ریچارد نفیو معمار تحریم های ایران در دولت باراک اوباما، 
با اشــاره به شرایط برجام گفت: من فکر می کنم فشار تحریم هایی که بر ایران در 
ســال ۲۰۱۹ اعمال خواهد شد- احتمالا همراه با شکست SPV- باعث خواهد 
شــد رهبران ایران به طور جدی از برجام خارج شوند یا اهمیت چندانی برای آن 

قائل نشوند.
مشرق نوشت: آخوندی وزیر ســابق راه با انتشار عکسی در کانال تلگرامی خود 

درباره استعفای وزیر بهداشت نوشت:حسن جان  خدا قوت.
جماران نوشــت: سجاد پوراحسان، دانشجویی که در حادثه دانشگاه آزاد به دیدار 
حق شتافت، سه روز قبل از فوتش با پس اندازی که داشت، بدهی یکی از زندانیان 

نیازمند جرایم غیرعمد استان تهران را پرداخته و او را آزاد کرده بود.
آفتاب نیوز خبرداد: عبدالرضا فرجی راد مدیرکل شورای راهبردی روابط خارجی 
در ارزیابی خود از تاخیر اروپا برای ارائه ساز و کار مالی )SPV( اظهار کرد: ایران 
هنوز موضوع FATF و CFT را انجام نداده و ...این موضوع شاید بتوان گفت تا 
حدی بهانه‌ای شده برای اروپایی‌ها که ساز و کار مالی را به تاخیر بیندازند، اگر قرار 
است اصلاحاتی روی این انجام شود و به آن‌ها اعلام کنیم بهتر است هر چه زودتر 

این کار صورت گیرد تا این بهانه از آن‌ها گرفته شود.
تابناک مدعی شــد : مؤسسه عالی »آموزش و پژوهش، مدیریت و برنامه ریزی« 
مجموعه‌ای است وابسته به نهاد ریاست جمهوری و به نوعی می‌توان از آن به اتاق 
فکر دولت یاد کرد. عملکرد این مؤسسه در سال ۹۷ با وظایف در نظر گرفته شده در 
قانون بودجه این سال فاصله بسیاری دارد؛ اما باز هم بودجه این مؤسسه در لایحه 

بودجه سال آینده در مقایسه با قانون بودجه امسال ۳۰ درصد رشد کرده است.
نداجا: ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس می روند

ایران - جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان اعلام کرد که ناوگروه ارتش 
اوایل سال 98 در یک سفر پنج ماهه وارد اقیانوس اطلس خواهد شد. امیر دریادار تورج 
حسنی مقدم با بیان این که برای این سفر ناوگروه ایران، کره زمین را دور می زند، افزود: 

یکی از اعضای ناوگروه ایرانی ناوشکن بالگردبر سهند خواهد بود. 
باید جایگاه اشرار در پاکستان  با موشک زده شود

ایلنا - حسینعلی شهریاری نماینده زاهدان با اشاره به مرزبانان ربوده شده در مرز 
میرجاوه با بیان این که جایگاه اشرار آن سوی مرزها مشخص است و باید آن‌ها را با 
موشک بزنند افزود: من این موضوع را هزار بار گفته‌ام و از تریبون مجلس هم گفته‌ام 

یعنی همان کاری که در کردستان عراق کردند اما این کار را نمی‌کنند.
تحریم مسافران پرواز نروژی به دلیل فرود اضطراری در ایران !

فارس - مسافران اروپایی یک پرواز نروژی که به دلیل نقص فنی مجبور به فرود 
در شیراز شده بود، اکنون مشمول قوانین تحریمی دولت آمریکا شده اند. بر اساس 
قانونی که اوباما امضا کرد، اگر شــهروندان یکی از 38 کشور هم پیمان به یکی از 
کشــورهای ایران سفر کنند، باید برای هر بار ورود به آمریکا فرایند طولانی را در 

سفارت آمریکا طی کنند.

پشت پرده سیاست 

 قالیباف: اغلب مســئولان، شــرمنده زن و بچه شــان نشــده اند تا شــرایط مردم   
را درک کنند 

محمد باقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که اغلب مسئولان ما 
متاسفانه میان مردم نیستند و خالی بودن جیب و کارت بانکی را درک نکرده‌اند، افزود: 
۴ درصدی‌های رانت‌خوار هر روز بر ثروت شان افزوده و فربه‌تر می‌شوند. به گزارش 
تسنیم این فرمانده لشکر پنج نصر در دوران دفاع مقدس در یادواره شهدای گران قدر 
اردکان در این شهر با اشاره به وجود امنیت فیزیکی در کشور، ادامه داد: وقتی اتفاقاتی 
 در کشور می‌افتد که سرمایه مردم به یک سوم تقلیل پیدا می‌کند، مردم از نظر ذهنی و 
 از منظر اقتصادی احســاس ناامنی می‌کنند. ســرمایه مردم کجا می‌رود؟ به جیب 4

درصدی ‌ها.قالیباف با بیان این که اغلب مسئولان ما شرمنده زن و بچه‌شان نمانده‌ و ناتوان 
از تهیه جهیزیه نشده‌اند تا شرایط سخت امروز مردم را با پوست و گوشت و استخوان‌شان 
لمس کنند، تأکید کرد: نمی‌شود سیاست‌ها انقلابی باشد، شعار مبارزه با فساد بدهیم اما 
نهادهای مالی و سازمان‌های ما ناکارآمد باشند.شهردار اسبق تهران همچنین از نامه ای 
که به تازگی به سران قوا نوشته است، خبر داد و در تشریح این نامه گفت: »در این نامه 
راهکارهای حل مشــکلات فعلی اقتصادی را که گریبان کشور را گرفته، تشریح کرده 
 و گفته ایم که چطور می‌شــود دست 4درصدی‌ها را از جیب مردم کوتاه کرد. البته آن 
 حرف ها را زدیم که نتیجه‌اش شــد شــایعات و جنگ روانی علیه ما. شروع کردند به 
شــایعه ســازی که فلانی فرار کرده، اختلاس کرده و ... .« قالیباف همچنین بخشی از 
سخنانش در اردکان را توئیت کرد که آمده است: »مجموع مبلغ مالیات ۱۰۰نفر از کسانی 
که مالیات واقعی نمی دهند، بیشتر از ۲ میلیون مالیات دهنده کم درآمد است؛ چون این 

واقعیت ها را می‌گویم، نتیجه‌اش می‌شود راه‌انداختن جنگ روانی علیه من.«
موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اصلاح می‌شود

دســتور جلســات علنی مجلس شورای اســامی منتشر شــد که بر این اساس،‌ 
 موادی از قانون انتخابات مجلس شــورای اســامی اصلاح می‌شــود. به گزارش

 قدس آنلاین،‌ دســتور جلسات علنی )۱۶ الی ۱۸ دی ماه( مجلس شورای اسلامی 
منتشر شــد.بر این اساس ادامه رســیدگی به  طرح حداکثر استفاده از توان تولیدی 
و خدماتی در تأمین نیازهای کشــور و تقویت آنهــا در امر صادرات و اصلاح ماده 
)۱۰۴( قانون مالیات‌های مســتقیم،‌گزارش کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
درباره طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
و همچنین گزارش کمیسیون شوراها درباره طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه 
مجلس شورای اســامی و تعداد نمایندگان آنها از جمله دستور کار جلسات هفته 

آینده پارلمان است.
انتقال کارمندان به تهران آزاد شد

در حالی که بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه هرگونه انتقال یا مأموریت به ‌استثنای 
مأموریت روزانه به کلان شهرهایی همچون تهران جز درباره مقامات و موارد خاص 
ممنوع شده بود، یک مقام مسئول ضمن ارسال نامه ای برای تعدادی از سازمان های 
دولتی متذکر شده با توجه به سوالات و پیگیری کارکنان دستگاه های مختلف درباره 
ادامه این ممنوعیت، بررســی ها نشــان می دهد این حکم منقضی محسوب شده و 
کارمندان دولت می توانند با کسب موافقت دستگاه مبدا و مقصد به انجام انتقال، حتی 

به کلان شهرها اقدام کنند.

قاضی‌زاده هاشمی: همه حرف‌ها را در دوران مسئولیتم گفتم
وزیر ســابق بهداشت در واکنش به حواشی استعفایش، با بیان اینکه مشکلاتی 
که در وزارت بهداشــت با آن مواجه بوده، یک‌روزه و مربوط به بودجه امسال 
نبود، گفت: به جز صحبت‌هایی که در آخرین جلسه شورای‌معاونین با همکارانم 
مطرح کردم که توصیه می‌کنم همه آن را بشــنوند، هر آنچه که منتســب به من 
منتشــر شود، فاقد ارزش و اعتبار است.دکتر سید حسن قاضی‌زاده هاشمی در 
گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره به اظهاراتی که در روزهای اخیر و بعد از قبول 
استعفایش، به او منتسب شده اســت، گفت: خوشبختانه هر حرف و نقدی که 
داشتم، آن را صادقانه در دوران مسئولیتم با مردم در میان گذاشتم و فکر نمی‌کنم 
مطلبی باقی مانده باشد که بخواهم در حال‌حاضر آن را مطرح کنم. از طرفی کار 
افرادی را که بعد از دوران مسئولیت‌شان تازه انتقادها را می‌گویند، تایید نمی‌کنم. 
درست نیست کسی که سال‌ها در حوزه‌ای مسئول بوده و در دوران مسئولیتش 
صحبت و نقدی نکرده، بعد از اینکه از مســئولیتش کنار رفت شــروع به نقد، 
انتقاد و نقل‌قول کند.وی تاکید کرد: بر این اساس هر نقل‌قولی که از من اعم از 
کلامی، مکتوب و حتی تصویری که ممکن است تقطیع شده باشد، منتشر شود، 
مورد تایید نیست. البته به جز صحبت‌هایی که در آخرین جلسه شورای‌معاونین 
با همکارانم، معاونین و مســئولان ارشد وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم 
پزشــکی در دهم دی ماه مطرح کردم که توصیه می‌کنم همه بشنوند. به جز این 
صحبت‌ها هر آنچه که منتشر شود، فاقد ارزش و اعتبار است. من همه حرف‌هایم 
را در همان جلسه مطرح کردم و توضیح دادم که چرا به وزارت بهداشت آمدم، 
چرا طرح تحول نظام سلامت شروع شد و چرا طرح تحول موفق بود و هست. 
همچنین توضیح دادم که چه کسانی ما را اذیت کردند که کارشان به نوعی اذیت 
مردم بود.هاشــمی با بیان اینکه به هر حال مشکلاتی که در وزارت بهداشت با 
 آن مواجه بودیم، مشکلات یک‌روزه، یک‌ساله یا مربوط به بودجه امسال نبود، 
 ادامه داد: به اعتقاد من این مشکلات ناشی از نوعی تفاوت دیدگاه و رفتار بود 
کــه این تفاوت هم به جنس هر یک از ما و ریشــه‌ها، اعتقــادات‌، باورها و 
آرمان‌هایمــان بازمی‌گردند. در عین حال بعد از قبول اســتعفایم از ســوی 
رییس‌جمهور، با آقای دکتر نمکی- سرپرســت وزارت بهداشت تماس گرفتم، 
به ایشــان تبریک گفتم و عرض کردم که هر کاری به صورت مشورتی، فکری 
و از بــاب انتقال تجربه از دســتم برآید، برای کمک به مــردم آن هم در این 
شرایط سخت و به‌ویژه برای مردم مناطق محروم، بیماران خاص، ایتام، بچه‌های 
بی‌سرپرســت، خانواده‌های شــهدا و جانبازان و ایثارگران انجام می‌دهم و در 

خدمت‌ مردم هستم.
تذکر جدید دولت درباره پاداش به مدیران مناطق آزاد

بر اساس ابلاغیه روز های اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از مسئولان 
اقتصادی کابینه، تاکید شده پرداخت پاداش به اعضای هیئت مدیره سازمان های 
مناطق آزاد کشور بر اساس تشخیص دبیر شورای عالی، اما مطابق با سقف تعیین 
شده در بخشنامه مرداد 1397 رئیس ســازمان برنامه و بودجه که درباره نحوه 
اعطای پاداش به اعضای هیئت مدیره است، تعیین و ابلاغ می شود و خارج از این 

چارچوب،  مجوز قانونی نخواهد داشت.

تازه‌های مطبوعات
شــهروند- نتایج چندین پیمایش و نظرسنجی نشــان می‌دهد که‌ درصد بالایی از 

شهروندان تهرانی از این شهر رضایت ندارند و به ‏مهاجرت از آن فکر می‌کنند.
کیهان- این روزنامه در گزارشی با انتقاد از سخنان وزیر امورخارجه نوشت: آقای 
ظریف در حالی مدعی‌اند هدف برجام اقتصادی نبوده که پاسخ نمی‌دهند اگر هدف 
برجام اقتصادی و برداشته شدن تحریم‌های ظالمانه نبود پس چرا دو سال و نیم پای 
میز مذاکره با غرب رفتند وبا پذیرش تعهدات و محدودیت‌های سنگین و همچنین 

اجرای پیش‌دستانه و یک جانبه آن عملا صنعت هسته‌ای کشور را تعطیل کردند؟
اطلاعات- محمدعلی فیاض بخش در یادداشــتی در قالب پیشــنهاد به خطبای 
نمازجمعه نوشت: قاعدتاً مخاطبان مؤمن از شنیدن طعن و تعریض و کنایه به افراد 
غایب در نماز و‌ آگندن خصومت بیشــتر در دل، با تهییجات و هیجان‌های کاذب، 
رضایت قلبی نخواهند داشت.‏ علی‌الاصول انتظار نمازگزاران از امامان جمعه، بیشتر 
ارشادهای مهربانانه و دلسوزانه بر ملت و دولت خواهد بود، تا تعیین خط‌مشی‌های 

اقتصادی و سیاسی و دیپلماتیک که این امور نیز صاحب‌منصبان خودش را دارد.
ایران- ایــن روزنامه خطاب رئیس جمهور به مجلس در جلســه چهارشــنبه 
 هیئت دولت را با عنوان »رئیس جمهور مســئول بودجه اســت« تیتر یک کرد و 

ذیل آن نوشت:در بررسی بودجه به دو اصل ۵۲ و ۱۲۶ قانون اساسی توجه کنید.
دانشجویان بشاگردی دانشگاه هرمزگان خواستار تسریع در اجرای پروژه آبرسانی 

به این شهرستان شدند
دانشــجویان بشاگردی دانشگاه هرمزگان طی نامه‌ای به استاندار، خواستار صدور 
دستور اقدامات لازم برای رفع موانع و تسریع در اجرای پروژه انتقال آب سد جگین 

به شهر سردشت شدند.به گزارش فارس، در متن کامل این نامه، چنین آمده است:
باسمه تعالی: جناب آقای دکتر فریدون همتی-استاندار محترم استان هرمزگان

باسلام و احترام:چنانچه مستحضرید به دلیل خشکسالی طولانی مدت وضعیت آبی 
استان هرمزگان در شرایط نامطلوبی قرار گرفته است و بسیاری از مناطق استان با 
کم آبی مواجه هستند. اما آقای استاندار ما مردم شهرستان بشاگرد نه با کم‌آبی بلکه 
با بی‌آبی مواجه هستیم.در حال حاضر مردم شهر سردشت به عنوان مرکز شهرستان 
بشاگرد، در بهترین حالت در هفته تنها و تنها چند ساعت امکان استفاده از آب را 
دارند و به بسیاری از روســتاها نیز با تانکر آب‌رسانی صورت می‌پذیرد. جناب 
آقای استاندار؛ مردم بشاگرد درحالی با این بحران آبی مواجه هستند که از سال ۹۲ 
پروژه انتقال آب سد جگین به مرکز شهرستان شروع شده است. اما با گذشت پنج 
سال هنوز این امر محقق نشده است. و با پیگیری‌های صورت گرفته اخیرا جناب 
مهندس قصمی مدیرعامل آبفای شهری در حضور نماینده دفتر مقام معظم رهبری 
و معاون عمرانی اســتاندار قول داده اند که تا تیر ماه ۹۸ این پروژه تکمیل خواهد 
شــد. اما مشاهدات میدانی نشان‌دهنده این امر نیست و اگر اقدام مناسبی از طرف 
جنابعالــی صورت نگیرد نه تا تیر ۹۸ بلکه تا ۱۴۰۰ نیز مردم از این آب بهره مند 
نخواهند شد. لذا، ما دانشجویان بشاگردی دانشگاه هرمزگان از جنابعالی خواستاریم 
دستور فرمائید اقدامات لازم در جهت رفع موانع و سرعت بخشیدن به اجرای این 

پروژه صورت پذیرد.
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خبری

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش:

ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس می روند

 همایش روسای بنیادهای
 تابعه و ستادی بنیاد شهید 

 همایش یک روزه معاونین و روســای بنیادهای تابعه و ستادی 
استان  در سالن کنفرانس این اداره کل برگزار گردید . به گزارش روابط 
عمومی بنیاد شهید هرمزگان؛ در این همایش اعضای شورای اداری 
نکته و نظرات خود بیان و ارائه نمودند و سپس در این آئین پاکدامن 
مدیرکل بنیاد شهید استان با اشاره به اینکه در انقلاب ما باید خدا را 
شکر کرد. عزیزان من خیلی چیزها استثنایی است . هر کسی که تاریخ 
جهان  و تاریخ بشر را ملاحظه کرده باشد تصدیق می کند که در این 
 انقلاب چیزهایی دیده می شود که در هیچ کشور و هیچ انقلابی و در 
هیچ تاریخی مشاهده نشده است. وی گفت : البته ملتهایی که در دنیا 
توانسته اند عزت و عظمتی برای خودشان کسب کنند ناگزیر فداکاری 
کرده اند بعنوان فداکاری بدون از خودگذشتگی و قربانی کردن لذتها 
نزدیک نمی شود . یک ملت ســرافراز بشود ، همه در راه آرمانهای 
خودشان کشته داده اند و آن کشــته ها هم از خودشان پدر ، مادر ، 
همســر،فرزند،برادر و خواهر به جا گذاشته اند اما در انقلاب ، قضیه 
دیگری است .مساله این است که آن کسانی که در این انقلاب ، ایثار 
کــرده اند و فداکاریهای بزرگ به خرج داده اند که تا مدتهای مدیدی 
هیچ گونه معارضه و ضدیتی در آن کارگر نخواهد شد .این مقام مسئول 
در ادامه با تاکید بر طرح اجرای پایش ســامت جانبازان 70 درصد 
 و والدین شــهدا در سه ماهه سوم ســال جاری ، دیدار و دلجویی از 
خانواده های شاهد و ایثارگر ، پیگیری جلسات ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت ، پرداخت معوقات شهریه دانشجویان شاغل در دانشگاه ها ، 
کارگروه اشتغال با حضور مدیران دستگاههای اجرایی و شرکت وابسته 
به دولت ، ســر لوحه قراردادن نظم و انضباط اداری و صرفه جویی ، 
مرمت و بهســازی تابلوهای شهدا ، تهیه عملکرد نه ماهه اداره کل از 

برنامه های مهم این همایش برشمردند .

 اعلام زمان و نحوه ثبت‌نام آزمون 
زبان دکتری پیام نور 

 )ETPNU( بیست و هفتمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی 
دانشگاه پیام نور ۳ بهمن ۹۷ به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود. 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان   ،بهنوش سلیم بهرامی رئیس 
مرکز سنجش و آزمون دانشگاه پیام نور گفت: بیست و هفتمین دوره 
آزمون زبان دکتری تخصصی )ETPNU( دانشگاه پیام نور ۳ بهمن 
۹۷ به صــورت الکترونیکی در مراکز اصفهان، تبریز، تهران جنوب، 

شیراز و مشهد برگزار می‌شود.
   وی افــزود: متقاضیان شــرکت در این آزمــون از ۲۲ تا ۲۷ دی 
فرصت دارند به صورت الکترونیکی و از طریق پرتال دانشگاه پیام 
نور – مرکز سنجش و آزمون به نشانی آزمون دات پی ان یو دات‌ای 
ســی دات آی آر )azmoon.pnu.ac.ir( نام نویسی کنند. رئیس 
مرکز ســنجش و آزمون دانشگاه پیام نور گفت:زمان دریافت کارت 
آزمون اول تا سوم بهمن است.سلیم بهرامی افزود: هزینه ثبت‌نام ۸۵۰ 
هزار ریال اســت که باید به صورت الکترونیکی در هنگام ثبت‌نام و 
از طریق ســایت پرداخت شود.وی گفت: متقاضیان می‌توانند برای 
کسب اطلاعات بیشــتر و یا رفع مشکلات احتمالی با شماره تلفن 

۲۲۴۵۸۲۹۷-۰۲۱ تماس بگیرند.

خبر 

   نا آگاهی بســیاری از والدین و مدارس نسبت به 
حقوق بیمه ای خود باعث شده است که امنیت خاطر 

به طور کامل برای خانواده ها فراهم نشود.
   دانش‌آموزان در خانه و حتی در مسافرت به هر دلیلی 
دچار سانحه شوند تا پایان مدت تحصیل به میزان خوبی 
بیمه هستند در همین راستا با عبدالرضا نادری‌پور مدیر 
عامل بیمه معلم استان هرمزگان مصاحبه‌ای ترتیب دادیم 

که در ادامه می‌خوانیم:
   مدیر بیمه معلم اســتان هرمزگان در گفتگو با فارس 
اظهار داشــت: تمــام دانش آمــوزان در اول مهرماه با 
پرداخت مبلغ هفت هزار و 500 تومان به مدت یکسال 
تحت پوشــش بیمه معلم قرار می‌گیرنــد.‎وی ادامه داد: 
بیمه‌نامه حوادث تحصیلی، پوشش وسیعی دارد که دانش 
آموزان و فرهنگیان عزیز بــا پرداخت مبلغ ناچیزی از 
خدمات متنوع بیمه‌ای می‌توانند بهره‌مند شوند.‎نادری‌پور 
گفت: بســیاری از دانش آموزان حوادثی برایشان رخ 
 می‌دهد که پوشش بیمه ای دارند اما به علت ناآگاهی اولیا 
دانــش آمــوز و یا مدیران مــدارس از بیمه اســتفاده 
نمی‌کننــد.‎وی افزود: غرامت ناشــی از فوت، پرداخت 

خســارت نقص عضو جزئی، کلی و دائم، هزینه درمان 
سرپایی بیمارستانی ناشی از حوادث، هزینه درمان ناشی 
از اعمال جراحی ناشی از بیماری، کمک هزینه پیوند و 
یا خرید کلیه و جبران هزینه کاشــت حلزون مهم‌ترین 
مواردی است که بیمه معلم در جبران خسارت می‌تواند 
یاری رسان اولیا باشــد.‎مدیر بیمه معلم بیان داشت: در 
موضوع غرامت فوت ناشی از حادثه بیمه‌گر موظف است 
پس از فوت بیمه‌شده مبلغ ۷ میلیون تومان به اولیا متوفی 

‎.پرداخت کند
   وی ادامه داد: اگر در اثر حادثه دانش آموز بیمه شــده 
دچار نقص عضو دائم، کلی و جزئی شود، بیمه‌گر موظف 
است بر حسب نظر پزشک معتمد تا سقف ۱۰۰ میلیون 
تومان به بیمه شده غرامت پرداخت کند.‎نادری پور گفت: 
در همین زمینه در حادثه واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان 

دختر هرمزگانی، بیمه معلــم علاوه بر پرداخت غرامت 
فوت شــده‌ها، به دو دانش آموز نقص عضو شــده نیز 
بر حسب نظر پزشــک متعمد مبالغ ۷۰ و ۱۰۰ میلیون 
تومان پرداخت شــد.‎وی پرداخت هزینه درمان سرپایی 
بیمارستانی ناشــی از حادثه را دیگر خدمت بیمه معلم 
عنوان کرد و گفت: اگر بیمه شده چه در مدرسه و یا چه 
در خارج از مدرســه دچار حادثه شود بیمه گر موظف 
است بر اســاس تعرفه تا سقف یک‌میلیون و 500 هزار 
تومان هزینه‌ها را پرداخت کند.‎نادری پور تصریح کرد: 
بیمه معلم در اعمال جراحی ناشــی از بیماری علاوه بر 
سهم بیمه‌گر پایه، در صورت تکمیل مدارک، سهم خود 
را نیز بر اســاس تعرفه‌های اعلامی پرداخت می‌کند.‎وی 
همچنیــن از پرداخت کمک هزینه خرید و یا پیوند کلیه 
تا سقف سه میلیون تومان خبر داد و گفت: همچنین در 

جبران هزینه کاشــت حلزون بیمه معلم به ۱۰۰ نفر در 
کشور که درخواست‌شان مورد تائید آموزش و پرورش 
باشد تا ســقف ۱۰ میلیون تومان کمک هزینه پرداخت 

‎.می‌کند
   مدیر بیمه معلم استان هرمزگان در ادامه به نکته جالبی 
اشاره کرد و گفت: از مبلغ هفت‌هزار و 500 تومان حق 
بیمه که توسط هر دانش آموز یا فرهنگی پرداخت می‌شود، 
مبلغ یک‌هزار و 200 تومان به صندوقی به نام صندوق 
بیماری‌های صعب العلاج واریز می‌شود و به دانش آموزان 
و فرهنگیانی که دچار بیماری‌های صعب‌العلاج و سخت 
مثل سرطان هستند بر اساس معرفی‌نامه اداره کل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان تا ســقف دو میلیون تومان 
کمک بلاعوض پرداخت می‌شود.‎نادری پور اظهار داشت: 
این بیمه شامل تمام مدارســی که از وزارت آموزش و 

پرورش مجوز دارند می‌شود و همه دانش آموزان را تحت 
خدمات متنوع بیمه ای خود قرار داده اســت.‎وی افزود: 
بیمه نامه حوادث دانش آموزی شبانه‌روزی می‌باشد و در 
طول ۲۴ ساعت، دانش‌آموزان و فرهنگیان تحت پوشش 
می توانند از خدمات بیمه ای بهره‌مند شود.‎نادری پور به 
تشریح چگونگی ارسال مدارک حادثه دیده برای دریافت 
خدمات بیمه ای اظهار داشت: پس از وقوع حادثه فرم 
شماره ۵ که توسط مدیران مدارس تکمیل شده است به 
انضمام شماره حساب و شماره تماس اولیا بیمه شده باید 

‎.به بیمه معلم ارسال شود
  وی افــزود: در صورت تکمیل مدارک) اصل رســید 
پرداخت مبالغ به مراکز درمانی، دستور پزشک و تصاویر 
جواب دســتور پزشک( بیمه سند مالی را ظرف حداکثر 
۷۲ ساعت پرداخت خواهد کرد.‎مدیر بیمه معلم هرمزگان 
ادامه داد: برای دریافت غرامت فوت نیز می‌بایست کپی 
برابر با اصل شده تمامی صفحات شناسنامه مهمور به مهر 
فوت شد و گواهی فوت و جواز دفن به همراه کپی کارت 
ملی به انضمام فرم شــماره ۵،به بیمه ارسال شود تا بیمه 

غرامت را پرداخت کند.

مدیر عامل بیمه معلم هرمزگان:

دانش‌آموزان در خارج از مدرسه و تابستان نیز بیمه هستند

  رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره 
از خود رهبری شــنیدم  بنده  اینکه  به 
که اگر مســائل حفاظتی نبود، با پیکان 
به این طــرف و آن طرف می‌رفتم، گفت: 
هستند،  اجاره‌نشین  ایشان  آقازاده‌های 
رعایت بیت المال از سوی فرزندان ایشان 

همیشه انجام شده است .
  بــه گــزارش فــارس،  حجت الاســام 
والمســلمین محمــدی گلپایگانی در مجمع 
عمومــی نمایندگان طــاب و فضلا که در 
سالن جلسات جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم برگزار شــد، ضمن ابلاغ سلام مقام معظم 
رهبری، اظهار کرد: نعمت بزرگ زندگی در قم 
و در جوار حضرت معصومه)سلام الله علیها( 
نعمت بسیار بزرگی است که باید قدردان آن 
بــود.وی ابراز کرد: بنده قریب به 30 ســال 
اســت که خدمت مقام معظم رهبری بوده و 
سن بازنشستگی ما رسیده است و آرزو دارم 
مجدد به حوزه علمیه قم برگشــته و در این 
شــهر مقدس حضور داشته باشم.رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری خاطرنشــان کرد: جوانان 
باید قدر این شهر و حوزه علمیه قم را دانسته 

و از این فرصت کمال استفاده را ببرند.
  حجــت الاســام والمســلمین محمدی 
تشــکیل  کرد: ضرورت  تصریح  گلپایگانی 
مجمع نمایندگان طلاب و ابتکار آن که متعلق 
به امام راحل است، بسیار روشن است؛ امروز 
حوزه علمیه قم دارای 80 هزار طلبه است که 
باید طلاب و فضلای آن نمایندگانی داشــته 
تا مشکلات و پیشنهادات به گوش مسؤولان 
برسد.وی بیان کرد: بیشترین دغدغه حضرت 
آقا رسیدگی به وضع طلاب است؛ ایشان از 
آنچه دارند، دریغ نداشته و از آنچه دستشان 
می‌رســد، کوتاهی نمی‌کنند.رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری اظهــار کرد: نفوذ خطر بزرگی 
است که حوزه علمیه قم را تهدید می‌کند؛ این 
حوزه مقتدای سایر حوزه‌های علمیه کشور 
همچون مشــهد، اصفهان، تبریز و ... بوده و 
چشــم همه به حوزه علمیه قم است.حجت 
الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی ابراز 
کرد: چرا باید در این حوزه تفکرات انحرافی 
پیدا شــود؟ چرا باید حرف این افراد شنیده 
شــده و یا احیانا هوادار پیدا کنند؟ بیان این 
سخنان و ساخت فرقه‌های گوناگون از سوی 

»ام آی 6« به عنوان ســرویس جاسوســی 
انگلیس است؛ آنان استاد ساختن فرقه‌ها بوده 
و این کار آنان مربوط به امروز هم نیســت و 
از گذشته وجود داشته است.وی خاطرنشان 
کرد: نخســتین قدم برای مبارزه با آنان این 
است که خود را مهیا کرده، اطلاعات لازم را 
به دست آورده و مجهز شویم تا بتوانیم با آنان 
مبارزه کنیم.رئیس دفتر مقام معظم رهبری در 
بخش دیگر از ســخنان خــود تصریح کرد: 
امروز برخوردار از رهبر بزرگی هســتیم که 
چشــم بیدار این ملت و اسلام هستند و این 

سخن اغراق نیست.
  حجــت الاســام والمســلمین محمدی 
گلپایگانی با اشــاره بــه خصوصیات رهبر 
معظم انقلاب، بیان داشــت: تقید کامل ایشان 
به احکام اســامی، یکــی از خصوصیات 
ایشان است. معظم له همانند یک مقلد پایبند، 
اجراکننده دقیق احکام اســامی هستند؛ به 
عنوان مثال، غیبت یکی از گناهان کبیره است 
و متأسفانه قبح این قضیه نیز کمی در جامعه 
از بین رفته اســت اما بنده تا به امروز ندیدم 
که ایشان از یک نفر غیبت کرده باشد؛ حتی 
اگر کسی بخواهد چیزی بگوید، اگر بتوانند، 
نهی کرده و اگر نتوانند، گوش نکرده و استماع 
نمی‌کنند.وی اظهار کــرد: احترام به علمای 
گذشته و علمای فعلی از دیگر خصوصیات 
ایشــان است؛ معظم له نسبت به گذشتگان با 
احترام برخورد کرده و بنده شخصی را همانند 
ایشان سراغ ندارم که احاطه بر بزرگان علمی 
رجالی داشته باشــند.رئیس دفتر مقام معظم 

رهبری گفت: رسیدگی به معمرین ، یکی از 
دســتورات مقام معظم رهبری به نمایندگان 
خود است که سالیانه مبالغ بسیاری را در این 
راه مصرف می‌کنند؛ ما چنین رهبری داریم که 

حواسشان به همه چیز است.
محمدی گلپایگانی با اشاره به اینکه همیشه 
از ســوی مقام معظم رهبری خدمت بزرگان 
حوزه می‌رســیم، خاطرنشان کرد: روزی از 
ســوی رهبر معظم انقلاب خدمت آیت الله 
العظمی گلپایگانی رســیده و گفتم اگر کاری 
داریــد بفرمایید تا انجام دهم؛ ایشــان بیان 
کردند من اگر کار خلافی را از ســوی دولت 
و حکومت ببینم، اگر تذکرم موجب تضعیف 
نظام نشود، آن مشکل را می‌گویم؛ اگر ببینم 
بیان من سبب تضعیف این نظام می‌شود، آن 
را نخواهــم گفت چون تضعیف نظام را حرام 

می‌دانم.
  وی با اشــاره به اینکه رهبر انقلاب»اشداء 
الکفار و رحماء بینهم « هستند، تصریح کرد: 
بنده یک بار هم در ایشــان ترس نسبت به 
دشمنان را مشاهده نکردم؛ رهبر باید اینگونه 
باشد ایشان هرگز در مقابل دشمن خم به ابرو 
نیاورده و امروز نیز همینطور اســت؛ گاهی 
برخی از افراد در کشور می‌ترسند و می‌لرزند 
اما در وجود ایشان چیزی به نام ترس وجود 

ندارد.
  محمــدی گلپایگانی اظهار کــرد: تربیت 
خوب فرزندان، از دیگر شــاخصه‌های برتر 
ایشــان اســت؛ معظم له دارای 4 پسر و دو 
دختر هستند که مراقبت و مواظبتشان زبانزد 

 اســت.وی با بیان اینکه آقازاده‌های ایشان 
 اجاره نشــین هســتند، ابراز کــرد: رعایت 
بیت المال از ســوی فرزندان ایشان همیشه 
انجام شده اســت و حتی با پرداخت پول از 
امکانــات دفتر همچون یک فتوکپی ســاده 
استفاده می‌کنند.رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
با اشاره به اینکه ایشان مراقبت دائم نسبت به 
فرزندان خود دارند، خاطرنشان کرد: ترغیب 
و تشــویق نسبت به طی کردن مدارج علمی 
از کارهای همیشگی ایشــان است؛ یکی از 
فرزندان ایشان رجالی بســیار برجسته ای 
هستند در حالی که ســن بالایی هم ندارند.

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
تصریح کرد: ســاده زیســتی رهبر انقلاب، 
مبارزه با تجملات و پرهیــز از دنیاداری از 
دیگر خصوصیات ایشــان اســت؛ ایشان با 
اشاره کوچک صاحب همه چیز خواهد شد 

اما اصلا سمت این مباحث نرفته‌اند.
   وی به حضور ملک عبدالله در ایران اشاره 
کرد و گفت: پادشــاه عربستان بعد از حضور 
خدمت مقام معظم رهبری از مکانی که ایشان 
در آن حضور داشــتند، تعجب کرده و برای 
 او قابــل باور نبود که رهبــر ایران در چنین 
مکانی زندگــی می‌کنند. وی هدیه بســیار 
گرانقیمتی برای حضرت آقا آورد اما ایشان 
تمام هدایا را فروختــه و با پول آن منازلی 
را ســاخته و به فقرا دادند؛ هدایای بسیاری 
برای ایشــان می‌آید اما هیچکدام را تصرف 

نمی‌کنند.
  رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشــاره به 

اینکه بنده از خود ایشان شنیدم که اگر مسائل 
حفاظتی نبود، با پیــکان به این طرف و آن 
طرف می‌رفتم، اظهار کرد: در دفتر ایشــان 
ماشین‌هایی وجود داشــته و از آن استفاده 
می‌شود؛ اما معظم له هر شش ماه یکبار پول 
بنزین و هزینه استهلاک ماشین‌هایی را که از 
آن استفاده کرده‌اند، به حفاظت بر می‌گردانند.

محمدی گلپایگانی ابراز کرد: تهجد و شــب 
زنده داری ازخصوصیات  فوق العاده ایشان 
است؛ ایشــان اهل دعا، نیایش و تهجد بوده 
و همیشــه قبل از اذان صبح بیدار شــده تا 
مشــغول راز و نیاز با خدای خود شــوند؛ 
شــب زنده داری ایشــان ترک نمی شود؛ 
معظم له به دعا، مخصوصــا دعای صحیفه 
ســجادیه و مکارم الاخلاق مأنوس هستند. 
 ایشــان محو اهل بیت )ع( بوده و به حضرت 
زهرا )س( و امام زمان )عج( توســل بسیار 
دارند.رئیس دفتر مقام معظم رهبری تصریح 
کرد: ایشان همیشه احوالپرس دوستان خود 
بوده و خاطرات بســیاری دارم که هیچگاه 
دوســتی خود را با دیگران قطــع نکرده‌اند.

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
با بیان اینکه ایشان اهل دعا و توسل هستند، 
اظهار کرد: از همه خواهانم برای ایشان دعا 
کــرده و از خدا بخواهید کــه معظم له عمر 
طولانی داشــته باشــند تا این پرچم را به 
صاحب اصلی برسانند.وی اظهار کرد: آینده 
ما و فرزندان ما به وجود ایشان بستگی دارد 
و از خداوند متعال خواهانیم که ســال‌های 

سال سایه ایشان بر سر ما مستدام باشد.

در جمع نمایندگان طلاب و فضلا مطرح کرد

ناگفته‌های زندگی رهبر ی از زبان رئیس دفتر ایشان

 

  جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرد که ناوگروه ارتش اوایل سال 
98 در یک سفر پنج ماهه وارد اقیانوس اطلس خواهد 

شد.
    امیر دریادار تورج حســنی مقدم در گفت وگو با ایرنا، 
اظهارداشــت: این سفر در راستای دستور سلسله مراتب 
فرماندهی انجام خواهد شــد.وی افزود: اقیانوس اطلس 
مســیری طولانی اســت و احتمال دارد این ماموریت 
ناوگروه ایرانی در این اقیانوس پنج ماه به طول بی انجامد.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه برای 
این ســفر ناوگروه ایران کره زمیــن را دور می زند، بیان 
کرد: یکی از اعضای ناوگروه ایرانی ناوشــکن بالگردبر 
سهند خواهد بود.ناوشکن »سهند« به عنوان پیشرفته ترین 
ناوشکن غرب آســیا، روز دهم آذرماه در بندرعباس به 
ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی 
پیوست. این ناوشــکن چهار موتوره پیشرفته تر از نسل 
قبلی خود یعنی ناوشــکن جماران و بــا قابلیت رادار 
گریــزی در بلوک های مجزا طراحی و ســاخته شــده 
است. براســاس اعلام فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
قابلیت تهاجمی و تدافعی ناوشــکن سهند حدود 2برابر 
جماران اســت و این تفاوت در بروز رسانی پرتابگرهای 
 اژدرهــا، انواع تــوپ های ضدهوایی و ضدســطحی، 
ســامانه های موشکی سطح به سطح و ســطح به هوا، 
ســامانه دفاعــی نقطه ای، ســامانه ضــد زیردریایی، 
قابلیت رادار گریــزی، افزایش بــرد عملیاتی، قابلیت 
 مانورپذیری بالا و همچنین سامانه های الکترونیکی باید 
جســت و جو کرد. دریادار حسینی مقدم همچنین اعلام 
کرد: اکنون ناوگروه پنجا و نهم ارتش جمهوری اســامی 
ایران در خلیج عدن و مــدار 10 درجه اقیانوس هند در 

حال انجام ماموریت اســت.وی افزود: ایــن ناگروه از 
 منافع جمهوری اســامی ایران در اقیانوس هند حفاظت
 می کند و در برقراری امنیت برای مسیر کشتیرانی جهانی 
با دیگر نیروهای حاضر مشارکت دارد.جانشین فرمانده 
نیروی دریایی ارتش عنــوان کرد: ماموریت ناوگروه 59 
ارتش در خلیج عدن تا 2 ماه دیگر ادامه خواهد داشــت.

به گفته دریادار حسنی مقدم ناوگروه 59 تاکنون با دزدان 
دریایی درگیری نداشته اســت.وی یادآور شد: ناوگروه 
قبلی ایران در خلیج عدن موفق شد یک شناور متعلق به 
 دیگر کشورها را از دست دزدان دریایی رها کند.جانشین 
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: حضور مستمر 
ناوگروه های نیــروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به منظور اجرایی کردن دستورهای فرماندهی 
کل قوا، حفظ و حراست از منافع جمهوری اسلامی ایران 
در آب های دور دست، به اهتزاز درآوردن پرچم جمهوری 
اسلامی ایران و خنثی سازی پروژه ایران هراسی و تامین 
امنیت خطوط دریانوردی کشور است. دریادار حسنی مقدم 
ادامه داد: انتقال پیام صلح و دوستی و اشراف اطلاعاتی در 
 منطقه گسترش یافته نیروی دریایی راهبردی از دیگر اهداف
 ناوگروه های نیروی دریایی ارتش است.ناوگروه اطلاعاتی 
- عملیاتی 58 ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از 
ناوشکن شهید بایندر و ناولجستیک تنب پس از گذشت 
53 روز دریانوردی، طی ســه هزار و 970 مایل دریایی 
و پهلوگیری در بندر صلاله عمان 24 آذر ماه به کشــور 
بازگشت.خلیج عدن در جنوب یمن واقع است که از سمت 
جنوب با کشور سومالی، از سمت غرب با کشور کوچک 
جیبوتی، از سمت غرب به تنگه باب‌المندب و دریای سرخ 
و از سمت شرق با اقیانوس هند مرتبط است و جزئی از 

این اقیانوس هند بشمار می‌آید.

  باب شــدن کشــیدن قلیان در معابر و مــکان های عمومی 
 شــهر بندرعبــاس چیز تــازه ای نیســت ، گوشــه ای از

نوار ساحلی، چایخانه های ســنتی و بازارهای محلی به راحتی 
می توانید به آن دسترسی پیدا کنید اما این دفعه حکایت چیز 

دیگریست.
   موضوع قلیان یکی از محورهای اصلی مورد توجه بازرسان و کارشناسان 
بهداشت محیط مرکز بهداشت بندرعباس بوده است، اما با برخوردهای 
 انجام شده باز هم عرضه قلیان در مکان های عمومی شهر تمامی ندارد 
  و نوبرانه آن کشــیدن مواد مخدر از نوع تریاک و حشیش در یکی از 
بازارچه های محلی شهر بندرعباس است.خبرنگار اجتماعی دریا از نوبرانه 
جدیدی خبر می دهد،کشیدن تریاک در محل خرید و فروش عمومی در 
یکی از مغازه های بازارچه ای محلی  که متاسفانه برخوردی با این فرد 
کاسب کار انجام نشده است و همچنان باعث اذیت و آزار مغازه داران 
و عموم مردم است.هنگامی که از محیط اطراف این مغازه عبور می کنید 
 از بوی مواد مخدر سرتان به درد می آید حال به این بیاندیشید که دیگر
 کاسب کاران همســایه با این فرد، چگونه اوضاع را تحمل می کنند.
گفتنی است یکی از  مغازه داران به خبرنگار روزنامه دریا گفت: بارها 
به فرد مورد نظر تذکراتی داده شــده اســت و بعضی از مغازه داران با 
ایشــان درگیری لفظی پیدا کرده اند اما با قلدری تمام به این کار ادامه 
داده است و باعث اذیت و آزار کاسبان این بازارچه محلی شده است.
از قول فروشندگان، فرد مورد نظر با این اقدام ناپسند خود باعث شده 
اســت وضعیت کاسبی همســایه های خود را به دلیل استشمام بوی 
نامطبوع توســط مشــتریان به خطر بیندازد.علاوه بر آن عرضه قلیان 
در محل عمومی این بازارچه محلی نیز یکی دیگر از معضلاتی اســت 
 کــه روز به روز،  رو به افزایش اســت. به طوری که بالغ بر پنج مغازه 
قلیان فروشی در این محل فعالیت می کنند که هریک علاوه بر فروش قلیان 
 و تنباکو،  جهت مصرف برخی از مشتریان نیز در همان محل قلیان را آماده 
مــی کنند که دود حاصل از آن عوارض بهداشــتی زیادی برای عموم 
مردم در پی خواهد داشــت.از این نوع معضل های بهداشتی هم چنان 
در شــهر بندرعباس وجود دارد و بعضا تاثیر سوء آن در بخش های 
سلامتی و فرهنگی بر روی جامعه دیده می شود.طبق قانون، استعمال 
دخانیات در اماکن عمومی ممنوع اســت اما موضوع حائز اهمیت در 
جلوگیری از مصرف قلیان و مواد مخدر تنها ممنوعیت استفاده ازآن در 
فضاهای عمومی نیست، بلکه فروش آن در بازارها نیز خود دلیلی برای 
 گسترش استعمال دخانیات است.استعمال دخانیات و گرایش به مصرف 
مواد مخدر در بین جوانان رو به گســترش است بطوری که در اماکن 
عمومی شاهد استفاده از قلیان هستیم.طبق نظریه های پزشکی تاثیرات 
استعمال دخانیات بر روی سلامتی انسان به حدی است که تا آخر عمر 

نیز با انسان خواهد.

در بازارچه ی محلی بندرعباس

دود قلیان کم بود؛ تریاک هم 
اضافه شد   پرورش میگــو یکی از اهــداف  و برنامه های حوزه 

کشاورزی است که این روزها بیش از پیش مورد توجه 
قرار گرفته است؛ چرا که این فرصت شغلی، زودبازده و 
در عین حال سودآور است و می تواند در کنار سایر اقلام 
صادرات غیر نفتی، این محصول پرورشی آبی نیز جزو 

اقلام صادراتی باشد. 
   بــه عبارتی دیگر نگاه کلان اقتصادی ایران عبور از اقتصاد 
نفتی اســت و توســعه پرورش میگو نیز در این زمینه مورد 
اهمیت قرار گرفته است. با توجه به ظرفیت کشور در حوزه 
پرورش میگــو، این امید وجود دارد که این محصول یکی از 
اقلام مهم صادراتی در آینده نزدیک باشد.استان هرمزگان یکی 
از استانهای مستعد برای اجرای طرح های پرورش میگو می 
باشد که شرق شهر بندرعباس فضای مناسبی برای اجرای این 
طرح می باشد که تعدادی از مجریان برای اجرای آن شروع به 
فعالیت نموده اند و در این مورد بازتابهای فراوانی داشته است و 
از نگاههای مختلف نظراتی ایراد شده است در این زمینه با دکتر 
محسن دهقانی عضو هیات علمی گروه محیط زیست دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد بندرعباس و عضو سازمان نظام مهندسی 

منابع طبیعی و کشاورزی استان هرمزگان گفتگو کرده ایم.
 دریا : به نظر شــما واگذاری اراضی برای اجرای 
سایت های پرورش میگو در شرق شهر بندرعباس 

اصولی می دانید؟
  اگر کاربری نوار ساحلی برای احداث سایتهای پرورش میگو 
منظور است ، اســتان هرمزگان باید طرح آمایش سرزمینی 

داشته باشد، یعنی ابتدا باید قابلیت اراضی ساحلی برای توسعه 
شهری یا روستائی ، گردشــگری ، آبزی پروری ، صنعتی و 
... مشخص شود و براســاس اسناد بالا دستی اولویت بندی 
کاربری های اراضی صورت گیرد تا با استناد به طرح آمایش 
دستگاهای متولی و برنامه ریزان در استان سیاست های کلی 
را برای بهره برداری پایدار از اراضی ساحلی تعیین نمایند در 
اینصورت اگر زون های با قابلیت پرورش میگو مشخص شود 
احداث سایتهای پرورش میگو با رعایت ملاحضات فنی و 

زیست محیطی بلامانع است. 
 دریا :آیا اداره محیط زیســت استان هرمزگان در 
مورد تائید طرح های پرورش میگو به وظیفه خود 

بدرستی عمل کرده است؟
  قطعاً محیط زیست بر اساس ضوابط و مقررات طرح های 
پرورش میگو را مورد ارزیابی قرار داده است از طرفی عموماً 
مجوز های صادر شــده توســط محیط زیست مجوزهای 
مشــروط اســت و کلیه طرح ها و پروژه ها بر اساس ابعاد ، 
دامنه و نوع اثرات ملزم به رعایت اســتاندارد های زیســت 
 محیطی و عدم ایجاد آلودگی یا تخریب محیط زیست هستند 
طرح های پرورش میگو در دوره ساخت و ساز اثر چندانی 
ندارد اما مهمترین اثرات آن در مرحله بهره برداری شــامل 
پساب خروجی استخرها و لجن های تولیدی استخرها است 
و مجریان طرح های مذکور ملزم به ارائه نتایج خود اظهاری و 
پایش زیست محیطی پساب خروجی و اجرای برنامه مدیریت 
لجن ها،همچنین مدیریت پدافند غیرعامل زیســتی از جمله 

مقابله با بیماری ها می باشــد که در صدور مجوز ها توسط 
محیط زیست مدنظر قرار می گیرد.

دریا : توصیه شما در خصوص طرح های پرورش 
میگو چیست؟

    هنــوز کمتــر از 10 درصد از اراضی واگذار شــده برای 
سایت های پرورش میگو به مرحله بهره برداری رسیده است 
که ســازمانها و نهاد های ذیربط و مجریان طرح های مذکور 
باید هم از نظر فنی و هم از نظر زیســت محیطی ضوابط را 
رعایت نمایند. در غیر این صورت ممکن است خسارت های 
جبران ناپذیری بر صنعت آبزی پروری وارد شود استقرار نظام 
مدیریت زیســت محیطی )HSE( استفاده از ناظرین محیط 
زیست و دامپزشکی یا شــیلات در دوره بهره برداری پایش 
مستمر زیست محیط نوار ساحلی و سایتهای پرورش میگو 

احتمال اثرات منفی این طرح ها را کاهش می دهند.

عضو هیات علمی گروه محیط زیست دانشگاه آزاد بندرعباس :

احداث سایتهای پرورش میگو در نوارساحلی مستلزم طرح آمایش سرزمینی است 

اداره کل شیلات هرمزگان در نظر دارد فروش ادوات صیادی مکشوفه واقع در کلیه شهرستانهای استان )انبارهای یگان 
حفاظت منابع شیلات (را به شرح ذیل را  از طریق مزایده عمومی با قیمت پایه کارشناسی واگذار نماید بدینوسیله از 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید.فروش تور ماهیگیری )پلاستیکی 
–نخی( با کلیه متعلقات )طناب-بویه-تخته-آهن(  - مقداری تقریبی:20تن  - مبلغ پایه:به ازای هر کیلوگرم26000ریال 

مبلغ کل براورد520/000/000ریال)پانصدو بیست میلیون ریال( - تاریخ انتشار در سامانه ستاد:97/10/18  
تاریخ97/10/18  اقلام:از  از  بازدید  مهلت  تاریخ97/10/26-  ستاد:تا  سامانه  طریق  از  اسناد  دریافت  مهلت   -
لغایت97/10/26 از ساعت7:30لغایت13:30  - مهلت ارسال پیشنهادات از طریق سامانه ستاد:97/10/27ساعت19  

- تاریخ بازگشایی از طریق سامانه:97/10/29    - مبلغ تضمین در مزایده:52/000/000ریال
اصل فیش واریزی قبل از تاریخ بازگشایی تحویل واحد حقوقی اداره کل شیلات هرمزگان گردد.کلیه اسناد مزایده از 
طریق سامانه ستاد قابل دسترسی میباشد.محل بازدید :کلیه شهرستانهای استان ))کلیه هزینه های مربوط به مزایده 
بر عهده برنده مزایده میباشد((شرکت در مزایده تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( امکان پذیر 

میباشد. تاریخ انتشار اول:97/10/16-تاریخ انتشار دوم:97/10/18

فروش اموال اسقاطی اداره کل شیلات هرمزگان

یادداشت

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

 هیچ حمایتی برای انتقال دانش فنی رویان 
به هرمزگان صورت نمی‌گیرد

   رئیس جهاد دانشــگاهی واحد 
هرمزگان با گلایه از عدم همکاری 
پزشکی هرمزگان  علوم  دانشگاه 
در عدم حمایــت از انتقال دانش 
فنی رویان به این اســتان، گفت: 
از عدم همکاری دانشــگاه علوم 
زمینه  این  در  هرمزگان  پزشکی 

گلایه مندم.
    به گزارش ایســنا، سهیل دادخواه 

 در نشســتی خبری با اشــاره به اینکه اصلی ترین 
همکاری ها باید از جانب دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان صورت بگیرد، ادامه داد: متاسفانه مدت‌هاست 
که به دانشگاه علوم پزشکی اعلام کردیم در هرکدام از 
حوزه های درمانی که توانمندی آن در مجموعه جهاد 
دانشــگاهی وجود دارد، درخواست هایشان را  اعلام 
کنند اما خبری از سوی مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
نشــد.وی با بیان اینکه علی رغم تمام تلاش ها هیچ 

گونه همکاری از طرف دانشــگاه 
علوم پزشکی هرمزگان مشاهده نشده 
است، خاطرنشان کرد: ما دانش فنی 
لازم را در مرکــز رویان جهت ارائه 
دانش فنی به مختصصان و پزشکان 
هرمزگان در اختیار داریم و تنها به 
تجهیزات دانشگاه علوم پزشکی نیاز 
داریم که شاهد عدم همکاری در این 
زمینه هستیم.رئیس جهاد دانشگاهی 
واحد هرمزگان اضافه کرد: در گام اول دانشگاه علوم 
پزشکی باید خدمات و مراکز  رویان )درخواست مرکز 
رویــان ناباروری( مورد نیاز خود را به ما اعلام کند و 
در گام دوم تجهیزاتی را در حد وســع در اختیارمان 
قرار دهد.دادخواه در پایان گفت: با این کار و همکاری 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان می توانیم از سفر 
بیماران استان هرمزگان به سایر استان ها جلوگیری 

کنیم. شناسه آگهی: 339357

در آگهی بانک سپه چاپ شده در روزنامه شنبه 
مورخ 97/10/15 شماره 2941 در ردیف های 

5 ،6، 7، 8 ، 9ساختمان آراز صحیح می باشد که 
بدینوسیله اصلاح می گردد

اصلاحیه



بانوی دریا 4
یکشنبه 16 دی 1397

29ربیع الثانی 1440

سال  هجدهم شماره 2942

آشپزی

پاستا یکی از خوشــمره ترین غذاهایی است که می 
توانید به راحتی با دســتورهای مختلفی در خانه تان 
درست کنید. پاستا فتوچینی با سس قارچ یکی از این 
مدل های است که در ادامه طرز تهیه آن را برای شما 

می گوییم.
  مواد لازم  :

قارچ برش خورده :................................. 700 گرم
شیر خشک :............................ 2 قاشق غذاخوری
آرد سفید همه کاره :................. 3 قاشق غذاخوری
آب سبزیجات یا آب گوشت :.................. 1 فنجان
خامه سبک : ..............................................فنجان
پنیر پارمزان : ..............................................فنجان
موسیر خرد شده :................................ 2/1 فنجان
سیر خرد شده :......................... 2 قاشق غذاخوری
نمک :.................................. 4/3 قاشق چایخوری
فلفل تازه :............................ 2/1 قاشق چایخوری

 طرز تهیه  :
پاستا را مانند تمام پاستاهایی که درست می کنید برای 
8 الــی 10 دقیقه در آب جوش قرار دادده و ســپس 
آبکش کنید.در یک تابه روغن را کمی داغ کرده و سیر، 

آویشن، نمک، فلفل را کمی تفت دهید.
قارچ های خرد شــده را اضافه کرده و شروع به تفت 
دادن کنید.این کار را برای 7 الی 10 دقیقه انجام دهید 

تا آب قارچ ها تبخیر شود.
آردو شــیر خشک را با هم مخلوط کرده و درون آب 

سبزیجات حل کنید.
این مخلوط را به مخلوط قارچ اضافه کرده و برای 1 
دقیقه تفت دهید.پنیر پارمزان را اضافه کرده و مخلوط 
را از روی گاز بردارید.در این مرحله خامه را به سس 

قارچ اضافه کرده و خوب مخلوط کنید.

پاستا فتوچینی با سس قارچ

  خانه تكاني از رسوم بسيار قديمي آماده شدن 
براي عيد نوروز است و هرچند كه آپارتمانهاي 
كوچك و بدون پســتو و انبــاري و زيرزمين 
امروزي تقريبا در تمام مدت ســال نسبتا تميز 
هستند، اما تميزترين خانه ها هم مدتي مانده به 
نوروز، براي شگونش هم كه شده از بالا تا پايين 

روفته و شسته و برق انداخته ميشوند.
 نظافــت لزوما معادل با كار ســخت نيســت، كي 
موسيقي خوب يا كي برنامه راديويي خوب و مفيد 

ميتواند شما را با اشتياق بيشتري به تحرك وادارد.
 اما اين روزها كه كمتر كســي به صورت تمام وقت 
در خانه است و كار نظافت بايد تدريجي انجام شود، 
هيچ چيز بهتر از يــك روش خوب و برنامه ريزي 
شده به كمك ما نمي آيد. روند داشتن خانه اي تميز، 
بدون نگراني و تشــويش در طي 7 مرحله به انجام 

ميرسد:
 1. از همين حالا شروع كنيد خانه تكاني شب عيد، 
از كارهاييست كه برخلاف اسمش نبايد »شب عيد« 
انجام شود، بلكه بايد از مدتها قبل از رسيدن لحظات 
ســال تحويل انجام شده باشد. علاوه بر كار نظافت، 
كارهاي ديگري هم هســت كه بايد از حالا تا آخر 
تعطيلات نوروزي انجام شــوند: تهيــه هديه، تهيه، 
نوشتن و ارسال كارت تبركي، شيريني پزي/خريد 
خورايكها و در كل »خريد شــب عيد« و پذيرايي از 
مهمانها. خــوب حالا چطور براي خانه تكاني وقت 
بگذاريم؟ در حقيقت، داشتن خانه اي نظيف در طي 
تعطيلات ، به خصوص اگر از روش صحيحي استفاده 
كنيد، ساده تر از چيزيست كه تصور مكينيد. مرحله 
اول؟ خانه تكاني را قبل از دوران پر تنش آخر فصل 

انجام دهيد.
 بــه اين ترتيب كار را بدون عجله و فشــار روحي 
انجام ميدهيد و به اندازه كافي براي پروژه هاي وقت 
گيري مانند تغيير دكوراســيون يا برق انداختن لوازم 

فلزي زمان خواهيد داشت.
 2. فهرســتي تهيه كنيد و آن را دو مرتبه چك كنيد 
قبل از اينكه شروع كنيد، فهرستي از تمام چيزهايي 
كه بايد تميز شــوند تهيه كنيد. كارها را بر اســاس 
هر اتاق تقســيم كنيد و زماني براي هر كار در نظر 
بگيريد. به اين ترتيب ميتوانيد بســته به زمان لازم 
براي هر كار، حتي از زمانهاي اضافه بســيار كوتاه-
مانند پخش آگهي در تلويزيون- نيز استفاده كنيد و 
مثلا چند تكه لباس را در ماشين لباسشويي بريزيد.

 هنگامي كه به تدريج هر مورد موجود در فهرســت 
را علامت ميزنيد، حس بســيار خوبي به شما دست 
ميدهد و احتمال اينكه كارتان را تمام و كمال انجام 

دهيد بسيار بيشتر خواهد بود.
  3. كمي اينجا و كمي آنجا براي داشــتن خانه اي 
تميز و درخشــان، نبايد لزوما زمان متمادي زيادي 
در اختيار داشــته باشيد. در حقيقت، خواهيد ديد كه 
اختصــاص دادن 30 دقيقــه در روز به كار نظافت، 

نتايج بسيار رضايت بخشي خواهد داشت.
 براي مرتب كــردن لوازم و خرده ريزها، كي زمان 
ثابــت مانند قبل از خواب يا قبل از صبحانه را كنار 
بگذاريــد ، در ايــن فاصله ميتوانيد بــه نظافت هم 
بپردازيد، مثلا بعــد از دوش صبحگاهي آينه حمام 
را تميــز كنيد و يا كــف وان را با كمي پودر يا مايع 

مخصوص برق بياندازيد.
  4. گاهي ميانبر زدن اشــكالي نــدارد اگر تا اينجا 

هر توصيه اي را به جــز مورد اول عملي كرده و يا 
به هر علت ديگر وقت كم آورده ايد، نگران نشويد. 
بخشهاي اساسي و بيروني خانه مانند پرده ها، فرش 
و مبلمــان- را تميز كرده و نظافــت داخل كمدها، 
كابينتها و قسمتهاي »مخفي« را به مدتي بعد موكول 

كنيد، اما فراموشش نكنيد!

 5. همه كارها را به تنهايــي انجام ندهيد اين عيد، 
تنها عيد شما نيســت و تنها دوستان و خانواده شما 
به منزلتان نمي آينــد، پس نبايد تمام نظافت آنرا به 
تنهايي بر عهده بگيريد. در هر هفته زمان خاصي را 
براي نظافت اختصاص داده و كارها را با فرزندان و 

همسر خود تقسيم كنيد. 

از بچــه ها بخواهيد كه تختهاي خود را مرتب كرده، 
اسباب بازيها و لوازم ديگر خود را جمع كرده و پس 
از گردگيري قفسه ها، ســرجاي خود بگذارند. اين 
كار نه تنها باري از دوش شما برميدارد، بلكه عادات 

خوبي به فرزندان شما مي آموزد.
 6. كارها را ســاده كنيد گاهي تميــز كردن دور و 
اطراف كي شيءاضافه راحت تر از دور انداختن آن 
به نظر ميرســد، اما اين روش در دراز مدت كارساز 
نخواهد بود. با كمي نظــم و ترتيب، خرده ريزها را 

كاهش دهيد. 
خود را از شــر هر لباسي كه ديگر اندازه تان نيست 
يا بيش از دوسال است آنرا نپوشيده ايد راحت كنيد. 
هر قطعه پوشاك يا شيء ناقص مانند لنگه جوراب، 
لنگه گوشــواره بدلي، ظروف شكسته اي كه دوباره 

چسبانده شده و...- را دور بياندازيد.
 تهيه لوازمي مانند جا كليدي، جا كفشــي و در كل 
وسايلي كه موجب مرتب شدن خرده ريزها ميشوند 

را در دستور كار خود قرار دهيد.
  7. خــوش بگذرانيد نظافت لزومــا معادل با كار 
ســخت نيست، كي موســيقي خوب يا كي برنامه 
راديويي خوب و مفيد ميتواند شــما را با اشــتياق 

بيشتري به تحرك وادارد.
براي خود انگيزه هايي پيدا كنيد و به خود قول دهيد 
كه اگر كارهاي روزانه را مطابق برنامه انجام داديد، 
به خود جايزه اي خواهيــد داد. اين جايزه ميتواند 
چيزي ســاده اما دلپذير مانند يــك حمام طولاني، 
صرف چاي و شــيريني با خانواده يا تماشاي كي 

برنامه خوب تلويزيوني باشد.

  

  
لازانیا  آسان  و  با روش پخت ســریع 
هر گاه کــه اراده کنید به راحتی و در 
مدت زمانی بســیار کمتر از روشهای 
دیگر پخت آن می توانید کی لازانیای 

خوشمزه را میل کنید.
   شــاید برای درست کردن غذایی لذیذ و 
خوشــمزه مثل لازانیا مدت زمان طولانی 
را در آشــپزخانه گذرانده اید که در نهایت 
با ریخت و پاشــهای فراوانی که به همراه 
داشته شما را از این بابت خسته کرده است 
و تنها در مواردی خاص و با فاصله زمانی 
زیاد و گاهی به اصــرار بچه ها رغبت به 

درست کردن این غذا می کنید.
 مواد لابه لای لازانیا را که ) گوشت چرخ 
کرده ،پیاز و هویج رنده شده ،قارچ خورد 
شده،پودر آویشــن ،فلفل دلمه ای خورد 
شــده ،رب گوجه فرنگی،نمک و فلفل و 

زرد چوبه که با هم سرخ کرده اید ( را تهیه 
کرده، در آخــر یک لیوان آب به این مواد 
اضافه کرده، بعــد از کمی جوش خوردن 

خاموش کرده کنار بگذارید.
قســمتی که اکثر خانمها را ممکن اســت 
دچار مشکل کند جوشاندن لازانیا و پهن 
کردن لایــه های آن روی پارچه اســت 
که گاهی با خورد شــدن و له شــدن و یا 
چسبیدن به همراه اســت،راه بهتر و ساده 
تر این اســت که شــما از لازانیا ها بدون 
جوشاندن و همانطور خشک استفاده کنید 
بــه طوری که ته ظــرف پیرکس یا تفلون 
مستطیلی یا مربعی شکل خود را با روغن 
مایع کاملا چرب کرده و لایه های لازانیا 
را کنار هم تا جایی که می شود قرار دهید، 
سپس مقداری از مواد آماده شده را روی 
آنها ریخته ،کمی سس مایونز هم روی این 
مواد بریزید و دوباره لایه ی بعدی لازانیا 

و دوباره مواد و سس مایونز تا به آخر. در 
پایان کار هم روی مواد آخری لازانیا پنیر 
پیتزای رنده شده بریزید و سپس دو تا سه 
لیوان شیر به ظرف آماده شده اضافه کرده 
و درب آن را بگذارید که اگر ظرف مورد 
نظر شما در نداشــت از محافظ بهداشتی 
و یا فویل آلومینیوم برای پوشــاندن روی 
آن اســتفاده کرده و ظرف را درون فر در 
بالاترین طبقه ی آن وبا پایین ترین درجه 
حرارت قرار دهید ،اگر هم فر ندارید روی 
شــعله گاز وحتما از همان ابتدا با  شعله 

پخش کن وبا حرارت کم بگذارید.
بسته به درجات فر نیم الی سه ربع ساعت 
صبر کنید تا آماده شود . اگر هم پس از این 
مدت زمان احساس کردید آماده نیست با 
همــان درجه حرارت قبلــی صبر کنید تا 

کاملا نرم و پخته شود.
توجه 1 : برای راحتی کار بهتر اســت از 

لازانیاهای نسبتا صاف وتخت استفاده کنید 
که در غیر اینصورت هم مشــکلی بوجود 

نخواهد آمد.
توجه 2 : شــما می توانید در هنگام پختن 
لازانیا بعد از ســه ربع ساعت آن را مرتب 
چــک کنید تا از پخته شــدن آن اطمینان 
حاصل کنید فقط مواظب حرارت بر روی 

دستتان باشید.
توجه 3 : ســس مایونز پیشنهاد ما برای 
سریع تر بودن کار است که برای راحت تر 
ریختن آن بر روی مواد می توانید مقداری 
از ســس را داخل کیســه فریــزر ریخته 
وانتهای آن را ســوراخ کرده ومثل قیف بر 
روی مواد به طور یکسان بریزید .در غیر 
این صورت می توانید از سس سفیدی که 
خودتان می توانید درست کنید )یک لیوان 
شیر سردی که یک قاشق غذا خوری آرد 
سفید را در آن حل کرده وروی شعله گاز 

خــوب به هم بزنید تا ته نگیرد و با اضافه 
کردن کمی کره ،وقتی به شکل مایع ماست 
ماننــدی در آمد آن را خاموش کنید( و به 

جای سس مایونز بر روی مواد بریزید.

توجــه 4 : طرز تهیه ی این لازانیا به گونه 
ای است که شما با داشتن مواد در منزل هر 
زمان که اراده کنید می توانید به راحتی آن 

را درست کنید.   

هفت مرحله براي خانه تكاني موفق

سریعترین و ساده ترین روش پخت لازانیا!

طالبی روانشناس بالینی همزمان با ایام امتحانات 
دانش‌آمــوزان در یادداشــتی بــه راهکارهای 
مدیریت اضطراب دانش‌آموزان اشاره کرده است.

 او در بخشــی از این یادداشــت تاکید کرده است: 
ســختگیری و توقع بالای والدین  برای نمره عالی ) 
مطلوب ( و هشدار و تاکید بیش از اندازه برای امتحان 

منجر به افزایش اضطراب دانش‌آموزان می‌شود.
 مشروح این یادداشت بدین شرح است:

همیشه با نزدیک شدن به فصل امتحانات دغدغه‌های 
خانواده‌ها بیش از گذشــته شده و اضطراب به شدت 
در بین خانواده نمایان می‌شود و بنابراین نوع مدیریت 
کــردن اضطراب اهمیت بســیاری دارد و عدم انتقال 

اضطراب بیشتر از والدین به دانش‌آموز مهم است.
 اضطــراب امتحان  نوعی مشــغله  و درگیری ذهنی 
است که به نوعی عدم ایمان به داشته‌های خود همراه 
با افکار منفی، عدم تمرکز، افت تحصیلی و در نهایت  

واکنش‌های روحی، روانی و جســمانی نامتناسب از 
قبیل ) تپش قلب، احساس درد در قفسه سینه، تنگی 
نفس، تعریق فراوان در نواحی مختلف، خشکی گلو و 

دهان و احساس خستگی ( همراه است.
 اما  اضطــراب  در زمان امتحــان  می‌‌تواند دلایل 
متفاوتی داشته باشد که برخی از آنها بدین شرح است:

ســختگیری و توقع بالای والدین  بــرای نمره عالی 
) مطلوب ( و هشــدار و تاکید بیــش از اندازه برای 

امتحان.
 تهدید و ترس: والدین دائما  فرزندان و دانش‌آموزان 

را با عدم قبولی، ترس و دلهره  تهدید می‌کنند.
 انتقــال اضطراب از والدین بــه فرزندان: وقتی خود 
والدین به نوعی اضطراب دارند طبیعی اســت که این 
اضطراب را به شــدت به فرزندان منتقل می‌کنند مهم 
این است که عدم کنترل اضطراب خود والدین  بسیار 

خطرناکتر از اضطراب دانش‌آموزان است.
 مقایســه کردن: مقایســه توانایی‌هــای فرزندان و 
دانش‌آموزان  با یکدیگر و در ادامه ســرزنش دانش 
آموزان که خود باعث کاهش اعتماد به نفس می‌شود.
 پاداش‌های نامناســب: پاداش دادن همیشه راه حل 

مناسبی برای کسب نمره عالی نیست.
 سطح انتظارات: یادمان باشد انتظارات بیش از اندازه  
و نامناسب است که با ســطح توانایی دانش آموزان 

همخوانی ندارد.
 کمبودهای درونی: گاهی والدین با کمبودهای درونی 
که دارند دانش‌آموز را از مسیر اصلی خود که تحصیل 
و فراگیری و به دنبال علاقمندی‌های خود رفتن است 

دور می‌کنند.
 * راهکارهای کاهش اضطراب امتحان
به توانایی‌های فرزندانمان اعتماد کنیم.

ترجیحا سعی کنیم ســطح انتظارات خود را با سطح 
توانایی فرزندانمان یکی قــرار دهیم. قدردان تلاش 

فرزندان هرچند کم باشیم.
 ترجیحا عملکــرد دانش‌آموز را  با تجربه‌های قبلی 

و ســوابق قبلی خودش مقایســه کنیم.امتحان نوعی 
آمــوزش و جزیــی از آموزش اســت پــس آن را 
عملکردی طبیعی بدانیم و حساسیت‌های بی مورد را 

کنار بگذاریم.
 تحت هر شــرایطی کنار فرزندانمان باشیم.یادشــان 
دهیم که تلاششان برای یادگیری است نه برای نمره.
با فرزندان به گونه‌ای رفتار کنیم که عقاید و نظراتشان 
در مورد امتحان به راحتی بیان کنند. آخرین وضعیت 
درسی فرزندان را از معلمان و مشاوران جویا شویم.

 ســاعات خواب فرزندانمان را تنظیــم کنیم ) طبق 
سیکل منظم خواب ( شب‌ها زودتر بخوابند و صبح‌ها 
زودتر بیدار شــوند. از مشــاجره و درگیری لفظی و 
خانوادگــی  بخصوص در ایــام امتحانات بپرهیزید. 
تشــویق و تاکید بر روی نقاط قوت فرزندان اهمیت 

بسزایی دارد و باعث انگیزه آنان می‌شود. 
 همراهی مشــاوران مدرسه در آرامش دانش‌آموزان 

نقش موثری در ایام امتحانات دارد.
ترجیحــا در زمان درس خوانــدن فرزندانمان همراه 
و کنار آنان باشــیم. طبق نظر مشــاوران و باکمک 

فرزندانمــان برای آنــان برنامه‌ریزی کنیم.یادشــان 
دهیم هر 50 دقیقــه درس خواندن نیاز به 10 دقیقه 
استراحت دارد و درآن زمان تغذیه مختصری بخورند.

ســاعت‌های پایانی شــب زمان مناسبی برای درس 
خواندن نیســت زیرا مغز به پایین ترین سطح آگاهی 

خود می‌رسد./بیتوته

اضطراب امتحان با افزایش سختگیری والدین

   فکر مــی کنم که خمیر بازى تقریبا جز بازی 
هاى مــورد علاقه اکثر بچه هاســت و خوب 
احتمــالا به دلیل کثیــف کاری، چندان مورد 

علاقه اکثر مادرها نیست. 
  ولى اگر مادرها میدانســتند کــه خمیر بازى چقدر 
میتواند در زمینه هاى مختلف براى فرزندانشان مفید 
باشــد، شــاید آنوقت از کثیف کاری های آن چشم 
پوشى می کردند و بیشــتر فرزندانشان را تشویق به 

بازى با آن می کردند.
خمیر بازى در زمینه هاى زیادى مثل تقویت مهارت 
هاى حرکتى، تقویت مهارت هاى نوشــتارى، قدرت 
تصــور و خلاقیت، ایجاد حــس آرامش، هماهنگى 
دســت و چشــم، قدرت یادگیرى )اشکال، حروف، 
اعداد، رنگ ها( تقویت حس کنجکاوى، فهم و درک، 

می تواند به کودکان کمک کند.
در این مطلب میخواهم برایتان طرز تهیه خمیر بازی 
خانگی را بگذارم. درست کردن این خمیر بسیار ساده 
و آســان اســت و مواد اولیه آن جز چیزهاییست که 
معمولا در خانه هر کسی پیدا میشود! درست کنید و 

اجازه دهید که کودکتان از آن لذت ببرد.
مواد لازم

•آرد : یک لیوان، نمک : یک چهارم لیوان
•آب گرم )نه جوش(: نصف لیــوان برای هر یک از 

رنگها• رنگ غذا : هر تعداد رنگی که دوست دارید
طرز تهیه

۱ ( آرد و نمک را با یکدیگر ترکیب کنید.
۲ ( آب گرم و چند قطره از یکی از رنگ های غذا را 

با هم ترکیب کنید.
۳ ( ترکیب آب و رنگ را کم کم به ترکیب آرد و نمک 
اضافه کنید و همزمان آن را هم بزنید. وقتی همه آب 
را اضافه کردید، با دستهایتان خوب این خمیر را ورز 

بدهید تا آب رنگی کاملا جذب آرد شود.

۴ ( خمیر به همین سادگی آماده میشود، اگر احساس 
کردید که خمیر کمی حالت چســبندگی دارد، به آن 
کمی بیشــتر آرد اضافه کنید تا حالت چسبندگی آن 

از بین برود.
۵ ( اگر احســاس کردید که به رنــگ مورد نظرتان 
نرســیدید، میتوانید کمی بیشتر رنگ غذا به آن اضافه 
کنید.در حالت کلی ســن مناســب برای خمیر بازی 
کودک سن ۲ سال به بالاست، یعنی زمانی که کودک 

کاملا متوجه باشد که نباید از آن بخورد.
یکی از مزایای این خمیر خانگی این اســت که حتی 
اگر کودک از آن بخورد، اتفاقی نمی افتد. بنابراین این 
خمیرهای خانگی را می توانید از سن یک سالگی در 

اختیار کودک بگذارید.

   در این مطلب بــا نکات ریز 
برای  می‌شوید.  آشنا  خانه‌داری 
انجام خانه‌داری بهتر و مقتصدانه 
به شما پیشــنهاد میک‌نیم این 

نکات را بخوانید.
  چگونــه از زنــگ زدن ســیم 

ظرفشویی جلوگیری کنیم؟
 یک لیوان پلاستیکی یا شیشه دهن 
گشادی را از محلول آب و صابون 
پرکنید و سیم ظرفشویی را پس از 
شســتن ظرفها درون آن بیاندازید. 
آب و صابون را هر شــب عوض 
کنید تا سیم ظرفشویی شما تمیز و 

پاکیزه بماند.
  روش دیگر بــرای جلوگیری از 
زنگ زدن سیم ظرفشویی آن است 
که ســیم را پس از شستن با آب، 
روی قطعه ای کاغــذ آلومینیومی 
)فویــل( قرار دهید ســپس روی 
چراغ گاز بگذارید تا حرارت شعله 
پیلوت آرام آرام آب آن را بگیرد و 

خشک کند.
  ظرفشویی آسان

 اگر برای شســتن ظرف، وســیله 
دسته بلندی در اختیار ندارید خود 
می‌‌توانید ابتــکاری به خرج دهید. 
یک گیره بــزرگ کاغذ را به ابر یا 
پارچه ظرفشــویی وصل کنید و از 
آن به منزله دســته استفاده کنید، به 
این ترتیب از زبر شــدن یا کثیف 
شدن ناخن و انگشتان شما هنگام 

ظرفشویی جلوگیری خواهد شد.
 رقیق کردن مایع ظرفشویی

 برای صرفه جویی در مصرف مایع 
ظرفشــویی می‌‌توانید آن را با آب 
رقیق کنید. یعنی مایع ظرفشویی را 
به نسبت مساوی با یکدیگر مخلوط 
ساخته و درون ظرفی )مانند بطری 

خالی مایع ظرفشویی( بریزید.
 در عین حال که از تأثیر آن کاسته 
نمی‌شود، از لحاظ اقتصادی بسیار 

با صرفه خواهد بود.

 زدودن لکه از ظروف نچسب و 
بچسب

 بــرای پــاک کــردن ماهیتابه یا 
قابلمه‌هایی که سوخته و تهَ گرفته، 
هرگز با قاشــق یا دیگر وســایل 
فلزی به جــان آنها نیفتیــد، زیرا 
نتیجه چیزی جز خراشیده شدن ته 

ماهیتابه یا قابلمه نخواهد بود.
 برای آن کــه این کار را به راحتی 
انجام دهید به روش زیر عمل کنید:

 ته ظرف ســوخته مقــدار زیادی 
جوش شیرین بریزید و آن قدر آب 
به آن اضافه کنید که فقط مرطوب 

شود؛ بگذارید چند ساعت بماند.
 معمولًا با این اقدام می‌‌توانید قسمت 
ســوخته را بلند کنید و ظرف را به 
لکه‌های سرسخت  راحتی بشویید. 
را هم از ظروفی که معمولًا غذا به 
ته آنها نمی‌چسبد می‌‌توان به روش 

زیر از بین برد:
 دو قاشــق غذاخــوری جــوش 
شیرین، نصف فنجان سرکه و یک 
فنجان آب در آن بریزید و به مدت 

١٠ دقیقه بجوشانید.

طرز تهیه خمیر بازی خانگی خانه‌داری مقتصدانه! 

  در این مطلب قصد داریم به شما طرز تهیه لیمو 
عمانی را یاد بدهیم. بــه راحتی می توانید درون 
خانه درست کنید و از لیمو عمانی خانگی تان لذت 

ببرید
مواد لازم برای تهیه لیمــو عمانی خانگی: لیمو ترش : 

 یک کیلوگرم، ســرکه : یک فنجان، آب : به مقدار لازم،
 نمک : به مقدار لازم.

لیموترش ها را بشوئید سپس روی آنها نمک بپاشید و به 
مدت ۱ روز کناری قرار دهید ، پس از یک روز لیموها 
را با آب سرد بشوئید.درون قابلمه چند لیوان آب بریزید 

و سرکه را اضافه کنید و اجازه دهید به جوش بیاید ، باید 
لیموها را در ۲ مرحله به آب جوش مخلوط با ســرکه 

اضافه کنید.
در مرحلــه اول لیموها را داخــل مخلوط آب جوش و 
ســرکه بریزید و ۱۰ ثانیه اجازه دهید بجوشــند سپس 

لیموها را با آب ســرد آبکشــی کنیــد.در مرحله دوم 
لیموهای آبکشی شده را مجدد داخل آب جوش بریزید 
و این بار یک دقیقه اجازه دهید لیموها بجوشــند سپس 

داخل آبکش بریزید اما آبکشی نکنید.
پس از خنک شدن لیموها با خلال دندان سوراخ ریزی 
روی هر لیمو ایجــاد کنید ، پارچه ای را در آفتاب پهن 
کنید و لیموها را به مدت ۱۰ روز روی پارچه قرار دهید 
، پس از این مدت زمان لیموها را داخل سبد بریزید و در 

سایه قرار دهید تا کامل خشک شوند.

لیمو عمانی خانگی را با این دستور درست کنید

9 شب ساعت پاکیزگی، همشهری عزیز 
بیایید با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم



 شکنجه زندانیان زن در عربستان تایید شد 
 سازمان حقوق بشر »قســط« اعلام کرد: فلک کردن و شوک 
الکتریکی از جمله شیوه‌های شــکنجه فعالان زن در زندان‌ های 

عربستان است. 
به گزارش جام جم آنلاین ، سازمان حقوق بشر »قسط«، خبر‌های 
مربوط به شکنجه زندانیان زن در عربستان سعودی را تایید کرد.
سازمان حقوق بشر »قســط« با صدور بیانیه ای، جزئیات فاش 
شــده از شکنجه فعالان زن بازداشت شده در زندان‌های عربستان 

را تایید کرد.
سازمان قسط تاکید کرد همانطور که سازمان‌های بین المللی مدافع 
حقوق بشــر اعلام کرده بودند، بازجو‌های سعودی از یکی از این 
زنان در حالی که برهنه بود، عکس گرفتند و در زمان بازجویی این 
عکس را روی میز بازجویی گذاشته بودند.یکی از بازجو‌ها از این 
فعال زن بازداشت شده با تمسخر سوال کرد:»پس از بازداشت، چه 
کسی می‌تواند از تو حفاظت کند؟ آیا سازمان‌های حقوقی می‌توانند 

به تو کمکی کنند؟«
این ســازمان همچنین تایید کرد فلک کردن و شوک الکتریکی از 
جمله شــیوه‌های شــکنجه این فعالان زن در زندان‌های سعودی 
است.قســط همچنین از کاهش شــدید وزن و آشکار شدن اثر 
شکنجه شدید بر روی بدن سه نفر از این فعالان خبر داد.سازمان 
قسط تاکید کرد ســعود القحطانی مشاور ســابق دربار سلطنتی 
سعودی، بار‌ها در اتاق‌های شکنجه مشاهده شده و به یکی از زنان 
بازداشت شده گفته است، هر کاری بخواهم با تو می‌کنم و بدنت را 

هم در اسید ذوب خواهم کرد.
قسط همچنین از شکنجه روانی این فعالان بازداشت شده خبر داد 
و تاکید کرد یکی از این شــیوه ها، اعلام دروغ فوت نزدیکان این 
زنان به آنهاست.این سازمان از درخواست کمیته مستقل تحقیقات 
انگلیس برای دیدار با این زنان بازداشــت شــده در زندان‌های 

سعودی به منظور آگاهی یافتن از وضع آن‌ها استقبال کرد.

 مسئول مخفیگاه‌های داعش در بغداد بازداشت شد 
 مرکــز اطلاع رســانی امنیتی عراق از دســتگیری مســئول 
مخفیگاه‌های داعش در شمال بغداد خبر داد. به گزارش جام جم 
آنلاین، مرکز اطلاع رســانی امنیتی عراق اعلام کرد که نیروهای 
امنیتی این کشور مسئول مخفیگاه‌های گروه تروریستی داعش را 

دستگیر کردند.
بر اســاس این گزارش، شــماری از نیروهای ســازمان امنیت 
ملی عراق در اســتان بغداد با اســتناد به گزارش‌های رسیده از 
دســتگاه‌های اطلاعاتی و رصد دقیق توانستند این سرکرده گروه 
تروریســتی داعش را که در شمال بغداد مخفی شده بود، دستگیر 
کنند.این تروریست داعشی به دستگاه‌های ذیربط ارجاع داده شد تا 
اقدامات قانونی لازم علیه او اتخاذ شود.حیدر العبادی نخست‌وزیر 
عراق نوزدهم آذرماه سال گذشته آزادسازی کامل خاک این کشور 
از لوث داعش را اعلام کرد اما تعقیب تروریســت‌های داعشی و 

پاکسازی کامل عراق از لوث داعش همچنان ادامه دارد.

 درخواست دادستان عربستان برای اعدام
 ۵ متهم پرونده قتل خاشقجی 

 دادســتان کل عربستان از برگزاری جلسه اول محاکمه متهمان 
پرونده قتل خاشــقجی و درخواســت برای اعدام پنج تن از آنها 
خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، ســعود بن عبدالله 
المعجب، دادســتان کل عربستان اعلام کرد، جلسه اول دادگاه ۱۱ 
متهم پرونده قتل جمال خاشــقجی، روزنامه‌ نگار منتقد عربستانی 
در ریاض برگزار شد.دادســتان کل عربستان اظهار کرد: جلسه با 
حضور وکلای مدافع این متهمان برگزار شد.این مسئول عربستانی 
گفت: دو پیام به ترکیه ارســال و از این کشور خواسته شد مدارک 
و شــواهدی که درباره این پرونده در اختیار دارد، ارائه کند اما تا 
این لحظه پاسخی از ســوی آنکارا دریافت نکردیم.به گفته وی، 

دادستانی عربستان اعدام پنج تن از این متهمان را خواستار شد.

آشوب زندانیان در بغداد 6 زن را به کشتن داد
 آشوب و آتش سوزی در یک زندان محل نگهداری زنان کارتن 
خواب در بغداد پایتخت عراق، شــش کشــته به جا گذاشت. به 
گزارش ایرنا، خبرگزاری سومریه نیوز عراق اعلام کرد که آشوب 
و آتش ســوزی در زندانی در الاعظیمه بغداد، تاکنون شش کشته 
به جا گذاشت.  این منبع گفت که کشته شدگان از مجموعه زنانی 
هستند که به دلیل خیابانگردی و کارتن خوابی بازداشت شده اند. 
وی به تعداد زخمی های احتمالی حادثه و علت بروز آشــوب در 

این زندان اشاره نکرد.

فروش خانه برای سفر به دور دنیا
 پزشــک زن انگلیســی خانه‌اش را فروخت تا همراه همسر و 
فرزندانش به دور دنیا ســفر کند.به گــزارش دیلی میل، »جیلیان 
مکروبی« که پزشــک ارتش بوده خانه‌شــان را 170هزار پوند 
فروخــت و در تصمیمی جالب به همراه همســر و فرزندانش از 
پرتغال، بوســنی و هرزگوین، کرواسی،امریکای مرکزی و... دیدن 
کرده است.»جیلیان« می‌گوید این سفر تنها آرزویش بوده که خود 
و فرزندانش تجربیات زیادی از آن بدســت آورده و لذت زیادی 

برده‌اند.
 سقوط 270 کانتینر به دریای شمال

 حدود ۲۷۰ کانتینر یکی از بزرگ‌ترین کشتی‌های باری جهان 
در آب های دریای شمال و در نزدیکی ساحل هلند به دلیل »بدی 
آب و هوا« به دریا ســقوط کرد. مقامــات هلندی ۳ ژانویه اعلام 
کردند که با سقوط این کانتینرها، مواد شیمیایی بسیار خطرناکی نیز 
به دریا ریخته شده است. گفته می‌شود ۲۷۰ کانتینر در دریا سقوط 
کرده است که از این میان ۳ کانتینر حامل مواد شیمیایی خطرناک 
بوده‌اند. مقامات وزارت دفاع هلند می‌گویند هنوز کاملًا مشخص 
نیســت چه تعداد از کانتینرها به کف دریــا فرو رفته‌ و چه تعداد 
همچنان شناورند. ســاکنان منطقه هم بعضی از محموله‌های قابل 
استفاده این کانتینرها را از آب گرفته  یا در ساحل پیدا کرده‌اند. از 
آن جمله می‌توان به لپ‌تاپ، تلویزیون‌های ال ســی‌دی و قطعات 

ماشین اشاره کرد. 
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حوادث

  

مرگ مرد ۷۸ ساله با »اجاق گاز« 
    رئیس اورژانس ۱۱۵ اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
از مرگ مرد ۸۷ ساله با اجاق گاز در دشتروم از توابع 

شهرستان بویراحمد خبر داد.
   به گزارش ایســنا »جلال پورانفرد« گفت: در ساعت 
۱۲:۵۵ روز پنج‌شنبه، سیزدهم دی ماه ۹۷ بنا به گزارشی 
به مرکز ارتباطات اورژانس یاســوج مبنی بر بی‌پاســخ 
بودن مردی ۷۸ ســاله‌ای در منزلی در دشتروم بلافاصله 

اورژانس دشتروم به محل اعزام شد.

وی بــا بیان این‌کــه آمبولانس اورژانــس پس از یک 
دقیقه از مدت تماس بر بالین بیمار حاضر شدند، افزود: 
متأسفانه این مرد ۷۸ ســاله جان خود را از دست داده 
بود.رئیس اورژانس ۱۱۵ استان کهگیلویه و بویراحمد با 
اشاره به این‌که منوکسیدکربن گازی بی‌رنگ و بی‌بو است، 
خاطرنشــان کرد: مردم عزیز در فصل سرما باید نسبت 
به وسایل گرمایشی خود و خانواده دقت بیشتری کنند، 
چون این قاتل نامرئی در کمین اســت و در طول سال به 

خصوص فصل سرما به‌علت نصب غیراستاندارد وسایل 
گرمایشی جان بسیاری از هموطنان را می‌گیرد.

پورانفرد با بیان این‌که در هنگام رســیدن تکنسین‌های 
اورژانس بر بالین بیمار هیچ علایم حیاتی نداشت، یادآور 
شــد: بنا به گزارش رسیده علت مرگ این مرد ۷۸ ساله 
استفاده از اجاق گاز به‌عنوان وسیله گرمایشی بود که در 

اتاقی بدون روزنه و هواکش استفاده می‌کرد.

حوادث جهان

فرمانــده انتظامی قشــم گفت: 277 
طرح توسط پلیس اجرا شده که شامل 
24طرح  اجتماعی،  امنیــت  105طرح 
پیشگیری از سرقت، پنج طرح پاکسازی 
نقاط آلوده به مواد مخدر و 13 مورد نیز 

سایر طرح‌ها بوده است.
  بــه گــزارش خبرگــزاری فــارس از 
قشــم، حســین الهی در جمع خبرنگاران 
اظهارداشــت: در چهار ماه گذشــته 37 

کیلوگرم مواد مخدر با 190درصد افزایش 
و 65 هزار و 100لیتر ســوخت قاچاق با 
239درصد افزایش در این شهرستان کشف 
شد.وی افزود: در این مدت همچنین 397 
هزار و 239 پاکت ســیگار قاچاق، انواع 
لــوازم خانگی و قطعات خــودرو، انواع 
قرص و شــربت روانگردان و خودورهای 

غیرمجاز نیز کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان قشم به کشف 
سرقت‌ها نسبت به سال گذشته و دوره قبل 
در این شهرستان اشاره و اظهارداشت: در 
سرقت خودرو 188 درصد افزایش کشف، 
افزایش  قطعات خــودرو 285درصد  در 
کشــف و 550 درصد افزایش دستگیری 
موتورســیکلت  ســرقت  در  همچنین  و 
107درصد افزایش کشــف و 168درصد 
افزایش دستگیری طی این مدت صورت 

گرفته است.
الهــی اضافه کــرد: همچنین کشــف کل 

سرقت‌ها در این مدت 161درصد بوده و 
208درصد افزایش دستگیری بوده است.
این مقام انتظامی در قشم گفت: نسبت به 
9 ماهه ســال قبل، 84 درصد دستگیری 
ســارق منزل، 166 درصد افزایش کشف 
سرقت منزل،110درصد دستگیری سارق 
فروشگاه‌ها و همچنین در اماکن دولتی نیز 
600 درصد افزایش دستگیری بوده است.

فرمانده انتظامی شهرســتان قشم به مردم 
و مالکان موتورسیکلت و خودرو توصیه 
کرد: وســایل خــود را در پارکینگ‌های 
مجاز تحویل دهنــد و یا به قفل و زنجیر 

مجهز کنند.
سرقتی  موتورســیکلت‌های  افزود:  الهی 
کشف شده در پارکینگ‌ نگهداری می‌شود 
و مالکان می‌توانند بــا مراجعه حضوری 
نسبت به شناسایی وسایل نقلیه خود اقدام 
و تحویل بگیرنــد.وی تاکید کرد: افراد کم 
سن و سال و بدون گواهینامه و بدون بیمه 

نباید از موتورســیکلت اســتفاده کنند که 
خلاف قوانین راهنمایی و رانندگی اســت 
و با افراد خاطی برخورد می‌شود.این مقام 
انتظامی با تاکید بر اینکه درخواست ما از 
مردم این اســت که به هشدارهای پلیس 
توجه کنند، ادامه داد: در چهار ماه گذشته 
277 طرح توســط نیروهای پلیس اجرا 
شده که شامل 105طرح امنیت اجتماعی، 
24طرح پیشــگیری از ســرقت، 5 طرح 
پاکسازی نقاط آلوده به مواد مخدر و 13 

مورد نیز سایر طرح‌ها بوده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان قشــم اضافه 
کــرد: مردم پلیس را امیــن خود بدانند و 
می‌توانند با پلیس از طریق شماره 197و 
116حفاظت اطلاعات و 110شــکایات 
تماس و همچنین از طریق تلفن همراه این 
فرماندهی به شــماره   09120755643 
پیامک داده و درخواســت‌ها و جرایم را 

اطلاع دهند.

 نسخه بی دارو
  به آسمان و زمین چنگ انداخته ام تا 
نگذارم فرزند بیمارم به خاطر مشکلات 
مالی و اعتیاد پدرش ترک تحصیل کند 

اما...
  زن 35 ســاله که از شدت شرم نگاهش 
را از نگاه مددکار اجتماعی کلانتری پنهان 
می کرد نســخه پزشکی را از کیفش بیرون 
کشــید و در حالی که بیان مــی کرد این 
نسخه پزشــک معالج پسرم است اما توان 
تهیه هزینه داروهایش را ندارم، به مشاور 
و کارشــناس کلانتری پنجتن مشهد گفت: 
16 ســاله بودم که  یکی از جوانان روستا 

به خواستگاری ام آمد.
 »هدایت« کارگر ســاده ســاختمانی بود 
و من به خاطر این که او با زحمت کشــی 
و ســختی نان حلال بر سر ســفره ام می 
آورد به خواســتگاری اش پاســخ مثبت 
دادم   ولی زمانی که پســرم را باردار بودم 
روزی همســرم را به طور اتفاقی در حال 
استعمال مواد مخدر سنتی دیدم   اما کاری 
جز سکوت از دســتم ساخته نبود چرا که 
به خاطر فرزندم مجبور به ادامه زندگی با 

او بودم.
 مدتی بعــد هدایت به بهانه یافتن شــغل 
مناسب از من خواست به مشهد مهاجرت 
کنیم من هم که از بیکاری او رنج می بردم 
موافقــت کردم و در حالی که کودکی را در 
آغوش می فشردم در یکی از شهرک های 
حاشیه مشهد ساکن شــدیم. با وجود این 
نه تنها تغییری در زندگی ام حاصل نشــد 
بلکه همسرم به مصرف مواد مخدر صنعتی 
روی آورد چــرا که محیط زندگی ما کاملا 
آلوده بود و بیشتر جوانان محل مواد مخدر 
صنعتی مصــرف می کردند. خیلی زود این 

هیولای وحشتناک همه زندگی ام را به هم 
ریخت به طوری که هدایت به یک موجود 
بی عاطفه، سنگدل و مرموز تبدیل شد در 
حالی که فرزنــد دومم را باردار بودم مدام 
زیر مشت و لگد همســرم قرار می گرفتم 
و روزگار ســختی را می گذراندم. هدایت 
بیــکار بود و به خاطر اعتیادش کســی او 
را ســر کار نمی برد در شرایطی که برای 
تامین هزینــه های زندگی درمانده بودم از 
او خواستم تا در مرکز ترک اعتیاد بستری 

شود و تحت درمان قرار بگیرد. 
بالاخره همسرم را متقاعد کردم و او بعد از 
مدتی اعتیادش را کنار گذاشت اما همچنان 
تنبلی را پیشــه خود کرد و باز هم سر کار 
نرفت. وقتی به او اعتــراض می کنم، می 
گوید: »بیشــتر حرف بزنی دوباره ســراغ 
شیشــه و کریســتال می روم«. من هم که 
روزهای سخت دوران اعتیادش را دیده ام 
از ترس سکوت می کنم تا همسرم دوباره 
معتاد نشود اما از ســوی دیگر نمی توانم 
هزینه های زندگی و مخارج درمان همسرم 

را پرداخت کنم.
 این در حالی اســت که پســر 15 ساله ام 
دچار افســردگی و بیماری کم خونی شده 
است. برای معالجه فرزندانم را نزد پزشک 
مســتقر در مرکز بهداشــت بردم و او به 
صــورت رایگان آن ها را ویزیت کرد ولی 
هزینه خرید داروها برایم مشــکل است با 
وجود این پســرم به خاطر مشکلات مالی 
تصمیم به ترک تحصیل گرفته و دوســت 
نــدارد ادامه تحصیل بدهــد در حالی که 
همواره او را نصیحت می کنم تا از پدرش 

درس عبرت بگیرد و ...

در امتداد تاریکی

فرمانده انتظامی قشم خبر داد 

کشف 161 درصدی سرقت‌ها در قشم

3 مرد بــرای اخاذی از کارخانــه دار ثروتمند 
خواهرزاده او را ربودند.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، حدود ساعت 
9 شب پنجشنبه خانواده‌ای سراسیمه و مضطرب به 
پلیس آگاهی اســتان البرز مراجعه و از ربوده شدن 

پسر 13 ساله‌شان خبر دادند.
پدر این کودک گفت: پســرم ســاعت 5 عصر از 
آموزشــگاهش در »گرمــدره« کرج خارج شــد 
اما هنــوز به خانه نیامده اســت. دقایقی قبل افراد 
ناشناســی با تلفن دایی وی تمــاس گرفته و به او 
گفتند که خواهرزاده‌اش نزد آنها اســت و اگر پولی 
که می‌خواهنــد را به آنها ندهند جنازه او را تحویل 

آنها خواهند داد. بلافاصله تیم زبده‌ای از کارآگاهان 
اداره مبارزه با جرایم جنایی استان البرز تشکیل و با 
بررسی همه جانبه شناسایی آدم رباها را در دستور 

کار خود قرار دادند.
پرونــده در حال پیگیری بود که آدم رباها از طریق 
تلفن همراه پسر ربوده شــده با خواهر وی تماس 
گرفته و اعلام کردند که با خانواده آنها کاری ندارند 
و فقط دایی آنها باید خواســته مالی‌شان را برآورده 

کند.از آنجا که دایی این پســر ازهویت آدم ربایان 
اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد و بــا توجه به اینکه هیچ 
گونه مشــخصاتی از آنها در دســت نبود مأموران 
تحقیقات میدانــی را آغاز کردند و با اســتفاده از 
تصاویر دوربین‌های مداربسته محل آدم ربایی موفق 

شدند هویت 2 نفر از آدم رباها را شناسایی کنند. 
در ادامه نیز با ردیابی‌های اطلاعاتی گســترده، در 
نهایــت مخفیگاه متهمان را در شهرســتان»ملارد« 

شناســایی کردنــد. آدم رباها که متوجــه لو رفتن 
مخفیگاه خود شــده بودند قبل از رسیدن مأموران 
قصد داشتند گروگان را در حالی که دست و پای وی 
را بسته بودند رها کرده و متواری شوند که با حضور 
بموقع مأموران در کمتر از ۱۰ ساعت هر 3 آدم ربا 
دستگیر و فرد ربوده شده در صحت و سلامت کامل 

به آغوش خانواده بازگشت.
 ســرهنگ نادربیگی- سرپرســت پلیس آگاهی 

اســتان البرز- با اشــاره به اینکه هدف آدم رباها 
از ربــودن نوجوان 13 ســاله، اخــاذی مالی بود 
گفت: طبق اظهــارات متهمان، در روز حادثه یکی 
از گروگانگیران، این پســر را هنگام بازگشــت از 
آموزشــگاه از پشت سر، با دستمال آغشته به مواد 
بیهوشــی، بیهوش کرده و ســپس با انتقال وی به 
شهرستان ملارد در یک ساختمان مخروبه با دست و 
پای بسته او را زندانی کرده و صبح روز بعد از حادثه 
به علت اینکه به خواســته خود نرسیده و احتمال 
می‌دادند توسط پلیس شناسایی شوند گروگان را به 
حال خود رها کرده و قصد فرار داشتند که دستگیر 

شدند. 

اخاذی از دایی با ربودن خواهرزاده

اگر طول عمر بيشتري مي خواهيد بايد ماهي و میگو مصرف كنيد
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

                                                             آگهی مزایده اموال غیر منقول  
در اجرای دادنامه شــماره 9709977652600217صادره از شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
قشم محکوم علیه محمد اسماعیل  یحیی پور ضیا کلایی فرزند یحیی  به شماره ملی 2161583085 که 
به پرداخت مبلغ 000 /000 /420 بابت اصل خواسته و مبلغ 000 /700 /12 ریال بابت  هزینه دادرسی و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 1 /3 /1397 الی یوم الادا در حق محکوم له محمدرضا امینی بهار لو و مبلغ 
000 /000 /21 ریال نیم عشر اجرایی در حق صندوق دولت محکوم، که در اجرای دادنامه فوق الذکر 

حسب درخواست محکوم له یک باب واحد تجاری با پلاک g 34 به شماره پلاک ثبتی شماره 26847 فرعی از اصلی 1939 اصلی 
مفروز و مجزی از 20379 فرعی از اصلی مذکور قطعه 32 به مساحت 10/ 46 متر مربع به آدرس طبقه همکف مجتمع  تجاری 
سام و زال توقیف که برابر  نظریه هیت سه نفره  کارشناسی به مبلغ 000 /500 /918 /3 ریال ارزیابی و برآورد قیمت که با شرایط  
ذیل از طریق مزایده به فروش می رسد ) لازم به ذکر است ملک مذکور برابر اجاره نامه ابرازی به شماره 974 /1 مشاور املاک 132 
مورخ 4/14 /1397 فی مابین خانم آیلا محمد خانلو به عنوان موجر و آقای عادل خالدیان به عنوان مستاجر از تاریخ 4/15 /1397 
لغایت15 /1400/4 به مدت سه سال شمسی با اجاره بهای 000 /000 /080 /1 ریال با احتساب ماهیانه 000 /000 /30 ریال و مبلغ 
 ودیعه قرض الحسنه 000 /000 /100 ریال در تصرف مستاجر و به صورت ادغام با قطعه 19  تفکیکی سوپر مارکت کانی مارکت
 می باشد که اجرای احکام مسئولیتی در قبال تخلیه ملک مذکور ندارد(1- فروش نقدی و حداکثر مهلت پرداخت بها ء سه روز است .
 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبلا 10درصد سپرده نقدی 
به حساب دادگستری  به شماره 2171295477003 سپرده دادگستری تودیع و فیش آن را ضمیمه پرونده  نماید . 4- پیشنهادات باید در  
پاکت لاک و مهر شده و باذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی  پاکت تا آخر وقت اداری روز 
شنبه مورخ 6 /11 /1397 اجرای احکام دادگستری  قشم تسلیم شود . 5- پیشنهادات مشروط ،مبهم، فاقد سپرده و برخلاف شرایط 
آگهی  و همچنین پیشنهاداتی  که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد6- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است

 7- پیشنهادات  در ساعت00 : 10 صبح روز سه شنبه  مورخ 9 /11 /1397  باز و قرائت خواهد شد و  حضور پیشنهاددهندگان در جلسه  
مزایده بلا مانع وعند الاقتضا در همان جلسه مزایده حضوری بعمل  خواهد آمدو برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.8- 
در صورتی که برنده سه روز پس از جلسه مزایده و یا  درانقضای مهلت از پرداخت بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که تجدید  مزایده حاصل شودخواهد بود که بدوا از سپرده او استیفامیشود و رسید  مربوطه تا تعیین  خسارات 
وارده مسترد نخواهد شد 9- متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر  به اجرای احکام مدنی دادگستری قشم مراجعه نماید.

 رئیس اجرای  احکام مدنی شهرستان قشم
 هدایت کمالی

شهرســتان  انتظامی  مامــوران 
پالم  پنجاه تــن روغن  بندرعباس 

قاچاق کشف کردند. 
ایســنا، ســرهنگ محمد  به گزارش 
انتظامی  فرمانده  مشــایخ  اســماعیل 

شهرســتان بندر عباس از کشف  پنجاه 
تن روغن پالم قاچاق در این شهرستان 

خبر داد. 
  وی افــزود: این محموله به ارزش دو 
میلیارد ریال، در ایست و بازرسی شهید 

میرزایی، از دو دستگاه کامیون کشنده 
کشف شد. 

انتظامی شهرستان بندر عباس  فرمانده 
خاطرنشان کرد: در این رابطه دو متهم 

دستگیر شدند. 

کشف پنجاه تن روغن پالم قاچاق در بندرعباس

شرور سابقه‌دار که 15 بار به اتهام جرایم 
مختلف به زندان افتاده بود وقتی چند 
ماه قبل برای آخرین بار آزاد شد این بار 
به شــکار کودکان و زنان رفت. این مرد 
شــیطان صفت با ورود به خانه 12 زن و 
کودک آنها را مــورد آزار و اذیت قرار 

داده بود.  
  به گــزارش »ایــران«، 7 دی مأموران 
کلانتری 130 نازی‌آباد در جریان آزار و 
اذیت دختر 8 ســاله‌ای در خانه‌اش قرار 
گرفتنــد. باتوجه به حساســیت موضوع 
پرونده در اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی پایتخــت قرار گرفت.دختر 
کوچولــو در تحقیقــات گفــت: در حال 
تماشای تلویزیون بودم که چندین بار زنگ 
خانه به صدا درآمد. کسی خانه نبود. وقتی 
دیدم زنگ‌ها ادامــه دارد آیفون را جواب 
دادم. مرد ناشناســی پشت در از من سراغ 
پدرم را گرفت. بــه او گفتم که پدرم خانه 
نیست. بعد از آن ســراغ مادرم را گرفت 
که گفتم او هم نیســت. پس از چند دقیقه 
دوباره زنگ خانه به صدا درآمد همان مرد 
ناشــناس بود. گفت دوست پدرم است و 
مقداری پول برای پدرم آورده است. او از 
من خواست در را باز کنم تا پول را داخل 
آسانسور بگذارد. من هم همان کاری که او 
خواست انجام دادم بعد مقابل در آسانسور 
رفتم تا پول‌ها را بردارم. اما به محض این‌که 
در آسانسور باز شد همان مرد با چاقو به 
من حمله کرد و از من خواست حرفی نزنم. 
بعد مرا آزار و اذیت کرد و بعد از آن دست 
و پای مرا با طناب بست و داخل اتاق برد. 

بعــد از آن هم حــدود 20 میلیون تومان 
طلاها و پول‌هایــی که در خانه‌مان بود را 

به سرقت برد.
به دنبال اعلام این خبر تحقیقات از سوی 
کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس آگاهی 
پایتخت آغاز شــد. در ادامه کارآگاهان با 
شکایت‌های مشــابه در مناطق خانی‌آباد، 
نازی‌آباد، منیریه، فــاح و مولوی مواجه 
شدند. شکایت‌هایی که در تمامی آنها مرد 
ناشناســی با معرفی خود به عنوان یکی از 
دوســتان خانوادگی به سراغ کودکان 5 تا 
13 ســاله‌ای که در خانه تنها بوده رفته و 
آنها را مــورد آزار و اذیت قرار داده و بعد 
از بستن دست و پای کودکان از خانه آنها 

سرقت کرده بود.
اما در بین شــاکی‌ها دو زن 25 و 30 ساله 
نیز بودند که توســط مرد ناشناس به همان 
شیوه و شگرد مورد آزار و اذیت قرار گرفته 

بودند.
با توجه به حساسیت پرونده، تیم ویژه‌ای 
تشکیل شد و با بازبینی دوربین مداربسته 
اطراف خانه‌های قربانیان آنها موفق شدند 

چند تصویر از متهم بدست آورند.
کارآگاهان بــا بهره‌گیــری از تصاویر به 
دست آمده از دوربین‌های مداربسته، انجام 
چهره‌نگاری و اســتفاده از بانک اطلاعات 
مجرمیــن ســابقه‌دار ســرانجام موفق به 
شناســایی هویت متهم شدند. عارف، 32 
ساله یکی از متهمان سابقه‌دار اداره آگاهی 

بود.
در بررســی سوابق عارف مشخص شد که 
وی از ســال ۸۰ بیش از ۱۵ بار به اتهام 

ارتکاب جرایمی از جمله سرقت، مزاحمت 
برای نوامیس، شرب خمر، اخلال در نظم 
و آسایش عمومی، تهدید و فحاشی، آزار 
و اذیت، نگهداری ومصرف شیشه، تخریب 
اماکن عمومی، ایراد ضرب و جرح با سلاح 
سرد)چاقو( دســتگیر و روانه زندان شده 
و آخرین بار اوایل امســال از زندان آزاد 
شده بود. همچنین در بررسی سوابق دیگر 
اعضای خانواده عارف نیز مشخص شد که 
پدر وی در حدود ۳۰ ســال پیش هنگام 
ارتکاب سرقت و تلاش برای فرار از دست 
مأمــوران پلیس هدف گلوله قرار گرفته و 
کشته شده است. این درحالی بود که عارف 
پس از آزادی از زندان اعتیاد شــدیدی به 

شیشه پیدا کرده بود.
با شناســایی دقیق مخفیگاه متهم درمنطقه 
کفتار ســیاه ساعت 10  جوادیه راه‌آهن، 
شب چهارشنبه 12 دی دستگیر شد و در 
از مخفیگاهش طلاهای مسروقه  بازرسی 
به همراه ســاح سرد مورد اســتفاده در 

سرقت‌ها کشف شد.
 ســردار لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، با اعلام خبر دســتگیری این متهم 
گفــت: وی در همان تحقیقــات اولیه در 
اداره شــانزدهم آگاهی به آزار و اذیت ۱۰ 
کودک و نوجوان ۵ تا ۱۳ ساله و همچنین 
آزار و اذیت دو خانم جوان و ســرقت از 
خانه‌ها اعتراف کرد. بنابراین طی هماهنگی 
با سرپرست دادســرای ناحیه ۲۷ تهران و 
با قرار قانونی برای شناسایی دیگر جرایم 
ارتکابی در اختیار اداره شــانزدهم پلیس 

آگاهی قرار گرفت.

تعرض به 12 زن و کودک تنها در خانه

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
از کشــف و ضبط یــک محموله قاچاق 
پرندگان در شهرستان پارسیان خبر داد. 
   به گزارش ایســنا،  حبیب مســیحی در 
توضیح این خبر گفت: بــه همت ناو گروه 
شناوری دریابانی زیارت شهرستان پارسیان، 
یک فروند قایق موتوری مورد بازرسی قرار 
گرفــت و ۴ نفر متخلف بــه همراه محموله 
باارزش حفاظتی  پرندگان  از  قاچاق  بزرگ 
بالا شــامل پرندگان شکاری و هوبره کشف 

و ضبط شد. 
وی ادامه داد: محموله قاچاق مذکور شامل 
۲۳ بهلــه پرنــدگان شــکاری از خانواده 
شاهینیان )Falconidae( و ۹۸  قطعه هوبره 

است. 
مدیر کل حفاظت محیط زیســت هرمزگان 
تصریح کرد: حذف ایــن پرندگان با ارزش 
حفاظتی در معرض خطر انقراض، آســیب 
جدی و غیــر قابل جبرانی به اکوسیســتم 
های طبیعی و چرخه زیســتی وارد می کند 

و از آنجا که انســان نیز جزیــی از زنجیره 
حیات اســت از مضرات این آسیب ها در 
امان نخواهد بود. مســیحی خاطرنشان کرد: 
این اداره کل همواره در ســال های گذشته 
با کمک دریابانی و نیروی انتظامی و مراجع 
قضایی در راستای حفظ عرصه های طبیعی 
و حیات وحش اســتان تلاش کرده اســت 
و در این رابطه نیــز از تلاش های مجدانه  
و  پارسیان  شهرســتان  دریابانی  فرماندهی 

همکاران ایشان تقدیر و تشکر می شود.

کشف و ضبط محموله قاچاق پرنده در پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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آغاز ساخت مجتمع تفریحی، گردشگری در میناب
  با حضور اکرمی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
ساخت مجتمع تفریحی، گردشگری در روستای نوبند شهرستان میناب آغاز 
شــد. به گزارش ایسنا، منطقه خلیج فارس، فرماندار ویژه شهرستان میناب 
در حاشــیه این مراسم گفت: این مجتمع تفریحی در زمینی به مساحت ۳۰ 
هزار متر مربع و با اعتبار ۲۵ میلیارد ریالی بخش خصوصی درمدت ۲ سال 
ساخته می‌شود. محمد احمدی افزود: این مجتمع تفریحی شامل تالار، کافی 
شاپ، رستوران، سفره خانه سنتی، اقامتگاه سنتی، زمین‌های ورزشی، استخر، 
کارتینگ، پینت بال، شهر بازی و بازارچه محلی است. وی خاطرنشان کرد: 
با ساخت این مجتمع برای ۶۰ نفر بطور مستقیم و ۸۰ نفر غیر مستقیم شغل 
ایجاد می‌شود. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در حاشیه 
این کلنگ زنی، از روند ساخت بیمارستان دوم میناب، شهرک صنعتی تیرور، 
طرح آبیاری نوین باغات شمال میناب، پنجشنبه بازار میناب، کارگاه تولید 
دمپایی، بازارچه ملوانی روستای زهوکی و پروژه زایشگاه و توسعه اورژانس 

بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( نیز بازدید کرد. 
آغاز برداشت گوجه فرنگی خارج از فصل 

در توکهور و هشتبندی 
 برداشــت گوجه فرنگی خارج از فصل در منطقه توکهور وهشــتبندی 
شهرســتان میناب آغاز شد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان   اسحاق 
جعفری کارشناس مرکز خدمات جهادکشاورزی بخش توکهور گفت:برداشت 
گوجه فرنگی خارج از فصل در منطقه توکهور وهشتبندی شهرستان میناب 
آ-غاز شــد.وی افزود: از اوایل دی ماه کار برداشــت گوجه فرنگی خارج 
ازفصل از ســطح ۵۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این منطقه 
اغاز شده است وتا پایان اردیبهشت ماه سال اینده ادامه دارد.کارشناس مرکز 
خدمات جهادکشاورزی بخش توکهور گفت:پیش بینی میشود تا پایان فصل 
برداشت بیش ازهشتاد وهفت هزار وپانصد تن گوجه برداشت وروانه بازار 
مصرف استان وسایر استان‌های کشور از جمله فارس، اصفهان، تهران، مشهد 
وآذربایجان‌های شــرقی وغربی گردد.وی گفت: محصول امســال به علت 
اجرای طرح الگوی مصرف کشــت وضرورت اســتفاده بهینه از منابع آبی، 
۲۰ درصدکاهش دارد.روستا‌های حجت آباد، مجتمع امام، چاه غربال و چاه 

شریف از عمده مناطق مهم کشت گوجه در این منطقه است.
 بهره برداری از پروژه بهسازی برج مراقبت 

فرودگاه ابوموسی 
 عملیات احداث چهار طرح عمرانی در شهرستان ابوموسی با حضور دکتر 
فریدون همتی استاندار هرمزگان آغاز شد.به گزارش روابط عمومی استانداری 
هرمزگان، با حضور دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان طرح بهسازی برج 
مراقبت فرودگاه ابوموسی به بهره برداری رسید.برای بهسازی این برج مراقبت 
۴۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.همچنین عملیات ساخت سیستم کمک 
ناوبری هوایی فرودگاه ابوموسی با هدف کاهش در تاخیر پرواز‌ها با اعتبار 
سه و نیم میلیارد تومان با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد.آغاز ساخت 
بلوار شهیدان مدافع حرم، بلوار خلیج فارس و فاز دوم بوستان امام خامنه‌ ای 

ابوموسی نیز با اعتبار هفت و نیم میلیارد تومان آغاز شد.

خبری

اســتاندار هرمزگان گفت: صبر، شــکیبایی، 
همت بلند، وطن دوستی، احساس مسئولیت و 
پاســداری و صیانت از ایران اسلامی در دل آب 
های خلیج فارس کار بسیار ارزشمندی است که 

مردم ابوموسی انجام می دهند.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 

فریدون همتی در سخنانی در جمع مردم ابوموسی 
در مســجد جامع این جزیره با قدردانی از تلاش 
و کوشش مردم ابوموســی در راستای پاسداری 
از مرزهــای جمهوری اســامی ایــران، عنوان 
کرد: صبر، شــکیبایی، همت بلند، وطن دوستی، 
احساس مسئولیت و پاسداری و صیانت از ایران 

اســامی در دل آب های خلیج فارس کار بسیار 
ارزشمندی است که مردم ابوموسی انجام می دهند.

وی با بیان اینکه تلاش می کنیم زیرساخت های 
جزیره ابوموسی تقویت شود، افزود: مهمترین این 
زیرســاخت ها، حمل و نقل و تردد به ابوموسی 
است که بنا داریم در این راستا روش های جدیدی 

را به کار بگیریم.استاندار هرمزگان ادامه داد: برای 
جزیره نشینان جنبه های حمایتی دولت جهت تردد 
هوایی به ابوموسی حفظ می شود و همچنین توافقی 
داشته ایم که حمل و نقل دریایی به این جزیره نیز با 
کمک سپاه پاسداران انجام شود.همتی تصریح کرد: 
با تقویت زیرساخت های گردشگری در ابوموسی، 

ضمن درآمدزایی برای مردم این جزیره، امکانات 
ترددهای هوایی و دریایی به ابوموســی نیز بیشتر 
خواهد شد.وی گفت: باید زیبایی های ابوموسی 
را مطرح و معرفی کنیم تا گردشگران بسیاری به 
این جزیره سفر کنند.استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: در بخش مدیریت شــهری نیز برنامه های 
خوبی برای این جزیره وجــود دارد که از آنها به 
طور ویــژه حمایت می کنیم و تلاش می کنیم که 
ابوموســی جزیره ای دارای فضای ســبز خوب 
و زیرساخت های مناســب برای زندگی مردم و 
حضور گردشگران باشــد.همتی اظهار داشت: با 
نهایت تلاش و نگاه ویژه و خاص جزیره ابوموسی 

را مورد توجه قرار می دهیم و تقویت زیرساخت 
های آب و برق، رینگ دور جزیره، خیابان بندی 

ها و بنادر این جزیره در دستور کار خواهد بود.

استاندار هرمزگان:

زیرساخت های جزیره ابوموسی تقویت می شود

شهرستان

  امام جمعه پارسیان، مدل خروج آمریکا 
از سوریه را نشان دهنده شکست آنها در 

منطقه و پیروزی جبهه مقاومت دانست.
  به گزارش فارس، حجت الاســام هادی 
میرزایی در خطبه های این هفته شهرستان، با 
تشکر از حضور پر شور مردم در راهپیمایی 
نه دی امسال تاکید داشت: تکریم 9 دی به 
این جهت است که مسیر آینده را بشناسیم تا 
عده ای فتنه گر و خود فروخته به نام دفاع از 

حقوق ملت سر ملت را کلاه نگذارند.
وی با اشاره به دیدار دبیر کل جهاد اسلامی 
بــا مقام معظم رهبــری و تاکید معظم له بر 
پیروزی فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی 
گفت: ســه علامت بارز بر فروپاشی رژیم 
صهیونیستی و پیش بینی رهبر معظم انقلاب 

بر محو اسرائیل در ۲۵ سال وجود دارد.
امام جمعه پارسیان ادامه داد: خیزش مردم 
فلســطین در انتفاضه اول و دوم، جنگ‌های 
غــزه در ۲۲ ،  ۸ ،۵2 روز و بحران داخلی 
ناشی از شکســت حمله به خان یونس در 
غزه عوامل بارز فروپاشی رژیم صهیونیستی 

است.
حجت الاســام میرزایی از پیش بینی مقام 

معظم رهبری در اردیبهشت امسال مبنی بر 
خروج آمریکا از غرب آســیا گفت و تاکید 
کرد: مدل خروج آمریکا از ســوریه نشان 
دهنده شکســت آنها در منطقــه و پیروزی 

جبهه مقاومت است.
وی، اصــرار اروپا بــرای پایــان دادن به 
سلطه ۷۰ ســاله آمریکا به اروپا را حامی 
از الگو‌گیــری از مقاومت انقلاب اســامی 

دانست.
میرزایی با گرامیداشت قیام مردم قم در ۱۹  
دی ۱۳۵۶ گفت: درک صحیح از نیاز زمانه 
و شناخت تکلیف و بصیرت ، شناخت طرح 
و برنامه دشمن، امید به آینده و توکل به خدا 
و مجاهدت و ایستادگی در میدان از جمله 
درس های قیام نوزده دی اســت که برای 
ملت ایران در مبارزه بزرگتری علیه استکبار 

جهانی مفید و راهگشاست.
وی، تغییرات در کابینه ســعودی را ظاهری 
دانســت و به دنبال کم کردن فشارها بر بن 
سلمان هســتند چرا که قدرت در پادشاه و 

ولی عهد متمرکز شده است.
امام جمعه پارســیان، با یــادآوری ۱۷ دی 

ماه ســالروز اجرای توطئه استعماری کشف 
حجاب به دســتور رضا خان پهلوی گفت: 
بسیاری از بانوان این مملکت با اعتقاد راسخ 
به ارزش‌های اســامی حجاب را که زینت 
الهی برای خود محسوب می‌کردند و آن را 
نشانه بانوی اسلام می‌دانستند، سالیان دراز 

حجاب خود را حفظ کردند. 
وی با انتقاد از وضعیت حجاب در جامعه  از 
بی‌تفاوتی نسبت به این منکر به مسؤولان امر 
تذکر داد و تاکیدکرد: در جامعه  اسلامی نباید 
وضعیت حجاب و عفت این گونه به سخریه 
گرفته شود.میرزایی از اقدام ناوتیپ ذوالفقار 
در راســتای ترویج حفظ قرآن در تشکیل 
گروه حافظان کوچک تشکر و قدردانی کرد.
امام جمعه پارســیان از شــهدای این هفته، 
شهید ستاری، شهید اردستانی، شهید احمد 
کاظمی و شــهدای هویزه یاد و خاطره آنها 

را زنده کرد.
وی از برگزاری اولین یادواره شهدای مدافع 
حرم در شهرســتان با حضور خانواده معظم 
شهدا و ســرداران فضلی و آهنگران در ۲۰ 

دی ماه خبر داد.

  جراح نخستین پیوند قرنیه چشم در جزیره قشم گفت: 
با توجه به منطقه آزاد بودن قشم و نزدیکی به کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس، ایجاد توریسم سلامت در این جزیره 
می‌تواند نقش بسزایی در رونق صنعت گردشگری منطقه 

داشته باشد.
   حبیب جعفری در گفت و گو با فارس با اشــاره به انجام 
موفقیت‌آمیز عمل جراحی قرنیه چشم در قشم، اظهار داشت: 
طی این عمل، قرنیه چشم خانم 64 ساله‌ای که به دلیل بیماری 
سرخک در 45 ســال پیش کدر شده بود با قرنیه جوان 30 

ساله‌ای که از بانک چشم تهران ارسال شد پیوند زده شد.
وی با بیان اینکه این عمل با کادر اتاق عمل اکثرا بومی انجام 
شد، افزود: بواسطه خاطره خوبی که از برخورد مردم هرمزگان 
در گذشته داشتم و لزوم گذراندن طرح پزشکی همسرم در این 

استان، چهار ماه است که به هرمزگان بازگشته‌ام.
جراح نخســتین پیوند قرنیه چشــم در جزیره قشم تصریح 
کــرد: در مدت زمان حضور در هرمــزگان بنا دارم با توجه 
به محرومیت‌های این اســتان به‌ویژه شهرستان‌های اطراف 

بندرعباس ارائه خدمت کنم.
جعفری اضافه کرد: امکانات زیرســاختی مناسب قشم نظیر 
برخورداری از فرودگاه و بیمارستان مجهز سبب شد تصمیم 
بگیرم کار نوینی را در رابطه با فوق تخصصی که دارم در این 

جزیره انجام دهم.
وی ادامه داد: لازم اســت از همراهی و مســاعدت ریاست 
دانشــگاه، معاونت درمان دانشگاه، ریاست شبکه بهداشت و 
درمان قشــم و ریاست بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم در 

انجام موفقیت‌آمیز اولین پیوند قرنیه در قشم تشکر کنم.
جراح نخستین پیوند قرنیه چشــم در جزیره قشم ادامه داد: 
همچنین از مساعدت ویژه ریاست بانک چشم ایران در ارسال 
به موقع بافت اهدایی کمال تشکر را دارم و امیدوارم در آینده 
بتوانیم سایر عمل‌های فوق تخصصی نظیر پیوندهای لایه‌ای 
قرنیه و نیز آب مرواریدهای نوزادی و ... را در مناطق محروم 

استان انجام دهیم.
جعفری با بیان اینکــه در اهداف اولیه به دنبال فراهم آوردن 
امکانــات و انجام عمل‌های جراحی بــرای مردم هرمزگان 
هستیم، گفت: ایجاد و تقویت توریسم سلامت با توجه به وجود 
منطقه آزاد قشم و نزدیکی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 

برای رونق صنعت گردشگری منطقه دور از دسترس نیست.
گفتنی است؛ حبیب جعفری، جراح و متخصص چشم و فوق 
تخصص پیوند قرنیه و لیزیک، روزهای شنبه تا چهارشنبه در 
شهرســتان‌های بندرعباس و قشم ارائه خدمت می‌کند و در 
دهم دی‌ماه سال‌جاری موفق شد نخستین پیوند قرنیه چشم در 

جزیره قشم را با موفقیت انجام دهد.

رونق‌بخشی به گردشگری قشم با ایجاد تورسیم سلامت
امام جمعه پارسیان:

خروج آمریکا از سوریه بیانگر پیروزی جبهه مقاومت است

لاشه لاک پشــت پوزه عقابی در سواحل بندرلنگه 
مشاهده شد.

به گزارش فارس ، لاشــه لاک پشت پوزه عقابی در 
ساحل بندرلنگه با لاک شکسته مشاهده شد، به نظر 
می‌رســد پروانه کشتی یا جسم سختی با این موجود 
کمیاب دریایی برخورد کرده و موجب شکســتگی و 
مرگ این لاک پشت به طول ۱۲۰ سانتیمتر و عرض 

۸۰ سانتیمتر و وزن ۱۵۰ کیلو گرم شده است .
لاک پشــت پوزه عقابی از گونه‌های لا‌کپشت‌های 
دریایی اســت که به دلیل قرار داشــتن در فهرست 
گونه‌های در حال انقــراض، تحت حفاظت اتحادیه 
بین‌المللی حفاظت از طبیعت و کنوانسیون بین المللی 

گونه‌های در معرض خطر قرار دارد. 
این گونه دریایــی در معرض تهدیدات مختلفی قرار 
گرفته است، از جمله آلودگی زیستگاه و اکوسیستم، 
گرفتار شدن در تور ماهیگیران و صیادها و برخورد 
با پروانه کشتی‌ها، توسعه شهرها در نواحی ساحلی و 

افزایش تعداد قایق‌ها است.
لا‌کپشــت‌های پوزه عقابی که بازمانــدگان دوران 
دایناسور‌ها هســتند و اکنون در وضعیت قرمز قرار 

دارند.
اتحادیــه بین المللی حفاظت از طبیعت )IUCN( این 
لا‌کپشت‌ها را در لیست جانوران به شدت در معرض 

انقراض گذاشته است.
لا‌کپشت‌ها که بیش از 200 میلیون سال است ساکن 

کره زمین هســتند انقراض هم نسل‌های خود یعنی 
دایناســور‌ها را دیده‌اند، ولی همچنــان پابرجا مانده 
بودنــد، اما در چند دهه اخیر خــود گرفتار نابودی 

شده‌اند.
اگرچه آماری از تعداد لاک پشت‌ها در جهان وجود 
ندارد، اما گفته می‌شــود جمعیت آن‌ها در طول صد 

سال گذشته تا ۸۰ درصد کاهش یافته است.
طبق آمار سازمان جهانی حفاظت از طبیعت و منابع 
طبیعی )IUCN(، پنج نوع از هشــت نوع لاک پشت 
دریایی که در جهان وجــود دارد در آب‌های خلیج 

فارس و دریای عمان زندگی می‌کنند.
لا‌کپشــت پوزه عقابی یکی از دو گونه لا‌کپشــت 
دریایــی اســت که در ســواحل اســتان هرمزگان 
تخم‌گذاری می‌کند.پوزه این لا‌کپشت‌ها برای بیرون 
کشــیدن غذای اصلی آن یعنی اسفنج دریایی از لا به 
لای مرجان‌ها به شکل منقار عقاب درآمده و از همین 
رو به لاک پشــت پوزه عقابی یا منقار کوتاه معروف 

است.

هشدار خطر انقراض موجودات دریایی؛
مرگ لاک‌پشت پوزه عقابی در بندرلنگه

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
عملیات آبخیزداری باعث کاهش شوری آبهای زیرزمینی می شود 	

                                                                      دادنامه 
پرونــده کلاســه 9709987616400096 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی شهرســتان بندرعباس تصمیم نهایی شــماره 

9709977616400229
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( با نمایندگی آقای  محمد یار احمدی  فرزند محمد حسین به نشانی استان هرمزگان- 
شهرستان بندرعباس -شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار بلواربازرگانی پلاک 20-اتهام : شکایت بر خلاف 

واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشــکار بتاریــخ97/10/10در وقــت فــوق ا لعــاده دادگاه اصــل 49 قانون اساســی  هرمزگان بــه تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده 
کلاســه9709987616400096 تحــت نظــر اســت  دادگاه بــا عنایت به جمیــع اوراق و محتویــات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با اســتعانت از 
 درگاه احدیــت متعــال به شــرح آتی مبــادرت به صــدور  رای مینمایــد. رای دادگاه :در خصــوص یک قطعه زمیــن واقع در شهرســتان بندرلنگه
، بندر طاهونه به مساحت51 /324  مترمربع  طی نامه شماره 235423 /181 / ن  مورخ 29/ 97/7  از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایربلاصاحب 
معرفی  گردیده است این دادگاه پس از بررسی های  اولیه طی دادنامه  شماره 97099776164000153 مورخه97/8/6 مستندا به تبصره ماده 10اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل49 قانون اساسی  ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
 کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضا مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره
 181/321430 / ن  مورخه 97/10/8 درخواســت صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده اســت . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( و اینکه 
ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  
ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  

و اعلام میدارد رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.

 روح الله اعظمی ساردوئی 

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دعوت مجمع عمومی عادی 
این شــرکت در نظر دارد در روز شنبه تاریخ 97/10/22 ساعت 12:30 جلسه مجمع عمومی عادی در محل دفتر این شرکت در 
موعد مقررتشکیل و خواهشمند است در این جلسه حضور به هم رسانید. )شرکت جناب عالی یا نماینده قانونی شما در این جلسه 

الزامی است. (
دستور جلسه : 

1- استماع گزارش عملکرد هیات مدیره شرکت
2- بررسی سود و زیان شرکت و ترازنامه مالی 

3- تغییرات لازم در ساختار شرکت 
4- تعیین هیات مدیره جدید شرکت 

موسی بدیعی 
رئیس هیات مدیره شرکت زیارتی عروج بندر  

  فرماندار بندرخمیر گفت: بــا توجه به افزایش حضور 
مســافران در ایام نوروز در این شهرستان، تدابیر لازم 
برای ارائه خدمات امدادی، بهداشتی و درمانی بهتر در 

تعطیلات نوروزی اتخاذ شود.
   به گزارش فارس، میرهاشم خواستار در اولین جلسه ستاد 
تسهیلات نوروزی که به منظور برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر 
لازم برای خدمات‌رســانی مطلوب به میهمانان نوروزی و 
گردشگران دریایی تشکیل شد، اظهار داشت: در تعطیلات 
نوروز، خیل عظیمی از مسافران نوروزی از بندرخمیر بازدید 
خواهند کرد و همچنین جهت عزیمت به مقصد قشم از اسکله 
بندرپل عبور می‌کنند.وی افزود: هر ساله شهرستان بندرخمیر 

به منظور خدمات‌رسانی مطلوب و پذیرایی از این مسافران 
تمهیدات لازم را در نظر می‌گیرد که لازم است در نوروز سال 
آینده تمهیــدات بهتر و مطلوب‌تری صورت گیرد.فرماندار 
بندرخمیر ادامه داد: با توجه به اینکه شهرستان بندرخمیر در 
مسیر راه‌های مواصلاتی کشور قرار گرفته و تردد و حضور 
مسافران در ایام نوروز در این شهرستان افزایش می‌یابد، باید 

تدابیر لازم برای ارائه خدمات امدادی، بهداشتی و درمانی 
بهتر در تعطیلات نوروزی اتخاذ شود.رئیس ستاد تسهیلات 
نوروزی شهرستان بندرخمیر تاکید کرد: هدف ما این است که 
با کمترین خطرات مسافران و گردشگران را به سمت مقصد 
رهنمون کنیم که تحقق این امر نیازمند حضور موثر و پای 

کار بودن همه مدیران دستگاه‌ها است.

میرهاشم خواستار همچنین از ســازمان منطقه آزاد قشم 
خواســت با توجه به ذی‌نفع بودن آن ســازمان در اسکله 
بندرپل، نسبت به تعمیر وخرابی روشنایی‌های معابر، افزایش 
تعداد گیت‌های تردد جهت تسهیل در عبور و مرور در ایام 

نوروز و دیگر اقدامات، برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشد.
وی همچنین تاکید کرد: نصب تابلوهای ایمنی  و استاندارد 

در مسیر تردد مسافران، گشت‌های ویژه نظارتی و بازرسی، 
تامین امنیت مسافران، فعالیت شبانه‌روزی تیم‌های خدماتی، 
بهداشــتی، درمانی و امدادی  از دیگر برنامه‌هایی است که 
باید در این ایام به‌طور مستمر به‌صورت مطلوب اجرا شود.

فرماندار بندرخمیر همچنین در بخشــی از ســخنان خود 
با اشــاره به همایش روز تالاب‌ها در بندرخمیر، خواستار 
ساماندهی شناورها در این روز شد و تصریح کرد: با توجه 
به حمل و جابجایی مســافران توسط این شناورها در این 
روز، مالکان این شــناورها شناسایی و مشخصات آنان به 

فرمانداری اعلام شود.

فرماندار بندرخمیر تاکید کرد
اتخاذ تدابیر لازم جهت ارائه خدمات بهتر در تعطیلات نوروزی

   شــهردار بندر گروگ از اجرای پروژه 
های عمرانی دراین شهر با اعتباری بالغ 

بر یک میلیارد تومان خبر داد.
   به گزارش فارس، موسی حاجی‌عباسی 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
در شهرگروگ اظهار د اشت: گروگ دومین 
شــهر ثبت شده در تقســیمات جغرافیای 
استان  در  ســیریک  سیاسی شهرســتان 

هرمزگان است.
وی افــزود: درحال حاضر چهــار پروژه 
عمرانی با اعتبــاری بالغ بر یک میلیارد و 
500 میلیون تومان در شــهر بندرگروگ 

درحال ساخت است.
شهردار بندر گروگ تصریح کرد: آسفالت 
معابر و خیابان‌های شــهر بندرگروگ به 
دلیل قدیمــی بودن و یا نبودن آســفالت 
یکی از دغدغه های شــهروندان بود که در 
گام نخست هفده هزار متر مربع از معابر و 
خیابان های سطح شهرگروگ آسفالت شد.

حاجی عباســی بیان کرد: بعــد از انجام 
آسفالت بلوار خلیج فارس به سمت ساحل 
روشــنایی این بلوار با همکاری اداره برق 

شهرستان سیریک انجام پذیرفت.
وی افزود: ســاختمان شــهرداری و آتش 
نشــانی شــهر بندرگروگ نیز با پیشرفت 
فیزیکی ۶۵ درصدی در ورودی شــهر در 

حال انجام است.
شهردار بندرگروگ اضافه کرد: ساخت بلوار 
قدس یکی دیگر از اقدامات درحال انجام 
این شهرداری اســت که با اتمام این پروژه 
رفت و آمــد مردم گروگ بــه کناردان و 

بلعکس تسهیل خواهد شد.
حاجی عباسی مطرح کرد: پیگیری‌های لازم 
جهت احداث و توسعه پارک ساحلی انجام 
شده اســت و با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشــگری ایــن موضوع در 

دستور کار است.
شهردار بندر گروگ عنوان کرد: درراستای 
زیبا سازی و سیمای شهری فعالیت هایی 
با همکاری مردم انجام پذیرفته است که این 
فعالیت ها در ادامه مسیر با برنامه های جامع 

تر انجام می شود.
 وی اشــاره کرد: در راســتای پســماند

  زباله های شــهر و تفکیک سازی از محل 

طرح های کارشناسی در حال انجام است 
و برای تســهیل بهتر در جمع آوری زباله 
ها ۵۰ عدد ســطل زباله در نقاط مختلف 
شهر جانمایی و قرارداده خواهدشد.حاجی 
عباسی ایراد کرد: قریب به شش ماه است 
اقدامــات لازم جهت صــدور پروانه های 
فعالیت و اشتغال صاحبان خودروهای دیزلی 
در شــهربندرگروگ انجام می شود که در 
شرق استان بعد از جاسک شهربندرگروگ 
دومین شهر است که این موضوع اجرایی می 

شود.

وی خاطرنشــان کرد: درصورت واگذاری 
اراضی ملی که در اختیار اداره منابع طبیعی 
است به مســکن و شهر سازی و واگذاری 
بخشــی از آن به شهرداری بندرگروگ می 
تواند زمینه انجام پروژه های عمرانی در این 

شهرباشد.
شــهردار بندر گروگ با تقدیر از شــیخ 
عبدالجلیل قاسمی خیر شهرستان سیریک 
اعلام کرد: عملیات اجرایی ساخت آرامستان 
شهر بندرگروگ نیز با همت شیخ عبدالجلیل 
قاسمی بزودی در این شهر آغاز خواهدشد.

گفتنی است، شــهر گروک با جمعیتی بالغ 
بر پنج هزار نفر یکی از شهرهای سیریک 
است که در 12 کیلومتری شمال مرکز این 

شهرستان واقع شده است.

شهردار بندرگروگ خبر داد
اجرای چهار پروژه عمرانی با اعتبار یک میلیاردی در گروگ



 بندرعباس 
7
یکشنبه 16 دی 1397

29ربیع الثانی 1440

سال  هجدهم شماره 2942

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

   
اهمیت دریانوردی و لنج ســازی در ایران 
ریشــه در تاریخ دریانوردی ایرانی ها دارد. 
دریانوردی و لنج سازی در ایران دارای سابقه 
بیشتری  نسبت به مناطق همجوار می باشد.

    از آن مهمتر میراث لنج ســازی و دریانوردی 
ایرانی ها اســت که همواره می بایست در بستر 
تاریخ پاسداشــته شــود. این پاسداشت ها می 
تواند به شــیوه های متعددی باشد. یادمان های 
دریانــوردی ایرانی های همــواره باید حفظ و 
نگهداری شود. برخی از آداب و رسوم دریانوردی 
درحال فراموشی  است و  برخی از کشتی های 
بادبانی و قایق های چوبی پارویی و بادبانی نظیر 
بدن، کتر، شوعی و غیره دیگر ساخته نمی شود و 
شــاید انواع معدودی از آن ها در برخی از موزه 
های دریانوردی پیدا شود. این قایق ها معمولا از 
چوب یک تکه ساخته می شدند و گاهی با قدرت 
پارو گاهی هم با قدرت بادبان حرکت می کردند. 
در حال حاضر جای این قایق های چوبی را قایق 
های فایبر گلاس همراه با موتور گرفته است. از 
سوی دیگر بسیاری از جهازها و لنج ها  نیز که در 
 گذشته نظیر بوم، بغله، جالبوت، بتیل و غیره ساخته
 می شــده اســت دیگر ســاخته نمی شــود. 
مواریث کهن دریانوردی ایرانی در شــکل های 
متعدد قابل بررســی اســت و از ســوی دیگر 
ســازمان های علمی و فرهنگــی جهانی نظیر 
یونســکو نیز همواره یکــی از اهدافش حفظ و 
 حراســت از میراث کهن بشری  از جمله احیای
 کشــتی هــای بادبانی و ســفرهای دریایی به 
سبک قدیم است. در کنفرانس بالی اندونزی در 
ســال2011 میلادی پرونده حفظ و حراست از 

میراث کهن دریانوردی و لنج سازی و به عبارتی 
احیا دریانوردی قدیم ایرانی ها پذیرفته شد و یک 
پایگاه دانش ســنتی لنج سازی و دریانوردی در 
ایران در راســتای پاسداشت میراث دریانوردی 
و احیای ســفر با کشتی های بادبانی می بایست 
تشــکیل گردد. با توجه به اهمیت بندرکنگ که 
دارای لنج داری و لنج سازی در بستر تاریخ بوده 
است و پیگیری زیاد مسئولین این بندر باستانی 
و تاریخی، مکان پایگاه جهانی دانش سنتی لنج 
ســازی و دریانوردی خلیج فارس در بندرکنگ 
قرار گرفت. شــورای اسلامی شهر بندرکنگ و 
شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوســت این شهر 
جناب آقای مهندس ایوب زارعی تلاش نمودند 
که مکانی به پایگاه جهانی دانش سنتی و لنج خلیج 
فارس اختصاص دهند و در نهایت با مذاکراتی که 
با خاندان گلبت صــورت گرفت، خانه تاریخی 
حاجی علی گلبت که متعلق به پسر ایشان جناب 
آقای عبدالوهاب گلبت هست، مکان پایگاه قرار 
گرفته و توسط شهرداری بندرکنگ تجهیز گردید. 
لذا  از اواخر اسفندماه 1396 پایگاه جهانی دانش 
سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس در 
بندرکنگ شروع به فعالیت نمود. با توجه به توان 
مالی و حمایت های فرهنگی شهرداری بندرکنگ 
از این پایگاه علمــی و با در نظر گرفتن پرونده 
پذیرفته شده میراث فرهنگی ایران در ارتباط با 
همین پایگاه در یونســکو، گام به گام  اقدامات 
علمی پایگاه شروع شد. نخست می بایست پایگاه 
مکان آرامش بخشی برای دریانوردان و ناخدایان 
بندرکنگ می بود تا آن ها برای مصاحبه به پایگاه 
مراجعه کنند. با توجه به شــناخت اولیه ای که 
دریانوردان و ناخدایان بندرکنگ نسبت به مسئول 
این پایگاه که نگارنده این سطور هست، داشتند و 
پیش از این نیز با ناخدایان و دریانوردان بندرکنگ 
برای کتاب بندرکنگ شاهراه تجاری خلیج فارس 
در بســتر تاریخ مصاحبه کرده بود با دعوتی که 
 از طــرف نگارنــده به پایــگاه جهت مصاحبه 
 می شــدند، به پایگاه جهت مصاحبه تشــریف

 می آوردند. مسئول پایگاه تشخیصش این بود 
که با مصاحبه های میان مدت که باعث خستگی 
دریانوردان و ناخدایان که بسیاری از آن ها بیش 

از شش دهه از عمرشان می گذرد و در صورت 
سنگین نبودن مصاحبه تشویق به مصاحبه های 
 متعدد شــده و دیگران را نیز تشویق به مصاحبه 
می کنند. هر قســمت از مصاحبه در نیم ساعت 
انجام می گــردد. در بخش نخســت مصاحبه 
هــر کــدام از دریانوردان، تلاش مــی گردد تا 
 در کنــار مباحث لنج ســازی و دریانوردی به
 گوشــه هایی از زندگی خانــدان دریانورد که 
میــراث دار دریانوردی کهــن ایرانی بودند، نیز 
پرداخته شود.. دریانوردان بندرکنگ دارای لایه 
های ذهنی زیادی در زمینه اطلاعات دریانوردی 
 هســتند و اگر مصاحبه گر انسان خبره ای باشد 
 می توان دانش خوبی از آن ها در زمینه لنج سازی

 و دریانــوردی به دســت آورد.. حتی در مورد 
یک سئوال تکراری نیز جواب بیشتر دریانوردان 
یکی نمی باشــد و همواره مــواردی علاوه بر 
مباحث عادی و جواب های یکسانی که برخی 
دریانوردان می دهند، هر کــدام از مصاحبه ها 
موارد جدید زیادی هــم دارد و هر مصاحبه در 
کنار  مباحث دریانوردی تکمیل کننده مصاحبه 
دیگر هم هســت.  دلیل گرفتــن مصاحبه های 

متعدد از بیشــتر دریانوردان این است که دانش 
سنتی لنج سازی و دریانوردی همواره در تاریخ 
شفاهی دریانوردان بندرکنگ موجود است. این 
دریانوردان هســتند که لنج ها برای آن ها مکان 
مقدسی بوده است و با کفش و دمپایی وارد لنج 
در گذشته نمی شــدند. لنج برای آن ها به مثابه 
یک مســجد بود در هر جای لنــج دریانوردان 
نماز می خواندند. این دریانوردان بودند که برای 
تمام کارهایی که در لنج انجام می دادند نهمه می 
خواندنــد و در نهمه ها ذکر خداوند، نعت پیامبر 
و طلــب رزق و روزی جایگاه والایی داشــت. 
پایگاه دریانوردی می بایست تمامی این نهمه ها 
که یادگار میراث کهن دریانوردان ایرانی هستند، 
جمع آوری کند. در مصاحبه با دریانوردان جمع 
آوری نهمه ها مد نظر بوده است. بسیاری از لنج 
ها  نظیر بوم، بغله، یگاره، سنبوک، جالبوت و غیره 
در بنادر ایرانی خلیج فارس و به ویژه بندرکنگ و 
جزیره قشم ساخته می شده است، در صورتی که 
بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس ساختن 
 برخی از این شناورهای بادبانی را به خود نسبت
 می دهند و پایگاه جهانی با مصاحبه های انجام 

داده تلاش دارد، نشــان دهد که اصالت ساخت 
این لنــج مربوط به بنادر ایرانــی خلیج فارس 
بوده اســت. برای احیای دریانوردی کهن ایرانی 
با کشتی بادبانی و انجام یک سفر دریایی همانند 
گذشــته، پایگاه تمهیداتی دارد و با تلاش های 
جناب آقای مهندس ایوب زارعی اقداماتی برای 
ساخت چنین کشتی بادبانی شروع شده است و با 
مذاکراتی که شهردار بندر کنگ با میراث فرهنگی 
کشور انجام داده است می توان به ساخت چنین 
کشتی به دست لنج سازان بندرکنگ امیدوار بود.. 
گردشــگری دریایی به کمک لنج های چوبی و 
بادبانی همواره مورد توجه پایگاه دریانوردی می 
باشــد و در برنامه های آینده پایگاه جهانی قرار 

دارد.
 لذا پایگاه دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی 
خلیج فارس در بندرکنگ تلاش دارد گام به گام 
اقدامات خود را در راستای احیا دریانوردی کهن 
و رونق بخشیدن به گردشگری دریایی انجام دهد. 
شاید در ابتدای کار پایگاه دریانوردی مصاحبه 
با دریانوردان و ناخدایان کهن ســال بندرکنگ 
در اولویت باشــد تا دانش ســنتی لنج سازی و 

دریانوردی را همراه با فنون آن بازگو کنند. برخی 
از دریانــوردان در طول یکســال دچار بیماری 
شــدند و دیگر نمی شود با آن ها مصاحبه کرد. 
در نخستین مصاحبه که با آن ها انجام گرفت، نمی 
شد تصور کرد که در طول یکسال اخیر بسیاری از 
دریانوردان با بیماری های زیادی مواجه بشوند که 
توان نیم ساعت مصاحبه را هم نداشته باشند و اگر 
پایگاه دریانوردی با بسیاری دیگر از دریانوردان 
هــم به زودی مصاحبه نکند، ممکن اســت، در 
سال های آتی آن ها  نیزتوان مصاحبه را نداشته 
باشند. برای نمونه یک جلسه مصاحبه با ناخدا 
علی راشــدی صورت گرفت اما در درخواست 
های بعدی ایشان کسالت زیاد داشتند و نمی شد 
برای مصاحبه با ایشــان اصرار کرد. یک جلسه 
مصاحبه با آقای حاج عبدالرحمن بابو صورت 
گرفت ولی در جلسات بعدی ایشان خانه نشین 
بوده و کسالت داشتند و به عبارتی مصاحبه کردن 
با ایشــان راحت نبود. برخــی از دریانوردان و 
ناخدایان که دانش خوبی راجع به دریانوردی و 
لنج سازی دارند در بستر بیماری بوده و یا همانند 
حاج اسماعیل گلبت و حاج موسی غلامپور در 
بستر بیماری هستند. اگر پایگاه دانش سنتی لنج 
ســازی و دریانوردی مصاحبه ها را در اولویت 
نگذارد، ممکن اســت در صورت وفات یا خانه 
نشینی ناخدایان و دریانوردان آن ها نتوانند دانش 
دریانوردی که در ســینه آن ها نهفته است را به 
دیگران بازگو نموده و به نسل آینده منتقل کنند. 
موزه مردم شاسی بندرکنگ هنوز هم مکانی است 
که دریانــوردان و ناخداین بندرکنگ در آن جا 
رفت و آمد دارند و مســئول پایگاه دریانوردی 
مداوم برای مصاحبه با دریانوردان به آن جا می 

رود.
 از محســنات مصاحبه در موزه مردم شناســی 
بندرکنــگ این اســت که در زمــان مصاحبه 
دریانوردان دیگری هم در کنار مصاحبه شونده 
حضور دارند و به او در پاســخ دادن به سوالات 
مصاحبه کمک می کنند. در کنار مساجد بعد از 
ادای فریضه نماز، دریانوردان و ناخدایان قدیمی 
جمع می شوند و می شود با آن ها مصاحبه های 
متعدد انجام داد که این کار توسط همکاران پایگاه 
دریانوردی در حال انجام هســت. پایگاه دانش 
سنتی لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس در 
بندرکنگ همچنین در نظر دارد مصاحبه ها را به 
صورت خلاصه و مشروح مکتوب نموده و منتشر 

نماید.  

فروردین :
 ممكن اســت امروز شخص خاصی بر سر راه شما برای 
رسیدن به رضایت و خرسندی مانع ایجاد كند كه  باعث 
شوكه شدن تان شده و مجبور شوید برای رسیدن به حق 
خود با وی بجنگید. شــما در موقعیتی قرار ندارید كه بگذارید شــخص 
دیگری در مورد شما قضاوت كند. به یاد داشته باشید كه احساسات شما 
الان بســیار قوی است و این باعث می‌شود كه دیگر لازم نباشد كه برای 
غلبه و ایستادگی در برابر این مشكل خود نیروی خود را هدر داده و با آن 
بجنگید. در عوض،‌ ایده‌های بزرگ خود را در مسیر عمل قرار دهید و گام 

به گام و به تدریج جلو بروید.
اردیبهشت :

سیاره حاكم شما ونوس می‌تواند عشق آرام و ملایم شما  
را به عشقی آتشین و سوزان تبدیل كند كه خواسته‌ها و‌ 
آرزوهایتان را افزایش دهد. خوشبختانه،‌ به نظر می‌رسد 
شما قادر به جلوگیری از اشتباهات خود هستید،‌ حتی اگر احساسات خود 
را برای رسیدن به آنچه كه مطلوب تان است كنار بگذارید. با این وجود،‌ اما 
هنوز بهترین كار این است كه  راه سخت و متعالی را انتخاب كرده زمانیكه 

برای بدست آوردن عالی ترین موفقیتی كه می‌توانید تمركز كنید.
خرداد :

 شــما امروز حتی اگر شغلتان هم ایجاب کند، نمی‌توانید 
یک جا بنشــینید!! حتی اگر راهی برای همکاری کردن 
 با دوســتانتان در طول روز پیدا نکردید، باید خستگی و
 بی حوصلگی را از ذهن خود بیرون کنید؛ چرا که دوستان شما خودشان 
در فکر آماده کردن شــرایط لازم هستند. آنها همچنین می‌توانند شما را 
به داشــتن ایده‌های مثبت تشویق کنند، بنابراین به دقت به حرف‌هایشان 

توجه کنید.
تیر : 
شما امروز بر ســر دوراهی قرار گرفته‌اید. شاید دلتان  

بخواهد که با عجله از ایــن دوراهی بگذرید، بنابراین 
می‌توانید از شر آن خلاص شــده و مسیر دیگری را 
برگزینید. اما وقتی که شروع می‌کنید، می‌بینید که راه‌های بسیار زیادی از 
آنها منشعب می‌شود و آن راهی که شما در زندگی تان برمی‌گزینید تاثیرات 
طولانی مدتی خواهد داشــت. بنابراین چیزی که ابتدا بر اساس حس و 
غریزه آغاز می‌کنید تا مدت‌ها می‌تواند تاثیرات خود را داشته باشد. مهم 
نیست که چقدر از کارتان لذت می‌برید؛ فقط نباید عجله کنید. همه چیز را 

به حال خود بگذارید، زمان آن را حل می‌کند.
مرداد :

 تعطیلات شما به نظر می‌رســد تا فردا به پایان نرسد و 
ممكن اســت بخواهید هر لحظه آن را در ذهن خود ثبت 
كنید و از آن به بهترین نحو اســتفاده كنید؛ درباره اینكه 
تفریح كمتری انتظار شما را میك‌شد نگران نباشید،‌ بلكه به این فكر كنید 
كه شــما می‌توانید در راه و مســیری نو قرار گرفته و روی دیگران تاثیر 
مثبتی داشته باشید. شــما می‌توانید این رفتار و افكار خود را به دیگران 

نیز تعمیم دهید.
شهریور :

 شما نمی‌خواهید اگر كسی به شما پیشنهاد كاری را داد 
آن را قبول كنید حتی اگر وی می‌دانســت كه این كار از 
عهده شما بر می‌آید كه موقعیت خاصی را اداره كنید یا 
اینكه برنامه دیگری  را به شــما پیشنهاد داد. اما این درباره انتخاب  كار 
درست در برابر غلط نیست. در حقیقت،‌ می‌تواند حق با هر كسی باشد. به 
طور آشكار،‌ راه‌های زیادی برای رسیدن به اهداف یكسان وجود دارد، اما 
اینكه شما راه خودتان را بروید باعث می‌شود كه دل تان نیز با كار همراه 
باشد و شما را قادر می‌سازد كه باقی مانده احساسات خود را برای رسیدن 

به اهدافی متعالی تر یكپارچه و هماهنگ كنید.
 مهر :

پلوتون تیره و سایه افكن به سیاره حاكم شما ونوس چیزی 
عجیب و مرموز می‌دهد كه باید آن را همین امروز بررسی 
كنید،‌ و این كار باعث می‌شــود افكار روشــن و آسانی كه درباره عشق 
داشتید تبدیل به عشقی پیچیده و دشوار شود. ممكن است شما همچنان 
ترجیح بدهید كه خود را درگیر احساسات تان نكنید و این كار را با سرگرم 
كردن خود بوسیله فردی از اطرافیان تان انجام می‌دهید. اما قادر نخواهید 
بود كه در كارهایتان پیشرفت كنید مگر اینكه آنها را اول دسته بندی و بعد 

اولویت بندی كنید.
 آبان :

 ممكن اســت مجبور باشــید این روزها به گامی كه در 
زندگی برمی‌دارید توجه بیشــتری داشته باشید چرا كه 
اخیرا زیاد به كارهایتان فكر نمیك‌نید و آنها را بدون تامل 
و توجه انجام می‌دهید در حالیكه معمولا این طور عمل نمیك‌نید؛‌ شاید از 
این بی فكری خود خشمگین شوید ولی الان زمان آن نیست كه بخواهید 
آن را بپوشانید و انكار كنید. سعی كنید در هنگام عصبانیت احساسات خود 
را بروز ندهید. به هر حال،‌ امروز اوضاع بهتر نخواهد شد.

 آذر :
 امروز فرصت خوبی برای پیوستن به یك گروه ورزشی 
است،‌ یا اگه دوســت ندارید فعالیتی داشته باشید و فقط 
نظاره گر باشید آنها را از تلویزیون تماشا كنید. اما شما آدمی هستید كه در 
هنگام تماشــای یك بازی داد و فریاد میك‌نید و نظرات خود را در حین 
بازی بیان میك‌نید! نظراتی كه راجع به بازی،‌ بازیكنان، داور مسابقه یا هر 
چیز دیگری كه آن لحظه از ذهن شما عبور كند. شریك كردن دیگران در 
احساسات و نظرات تان می‌تواند كمك كننده باشد اما نباید سعی كنید كه 

دیگران را مجبور كنید كه حتما مانند شما فكر كنند.
 دی :

 پلوتون بی‌رحم با ونوس ملایم و مهربان امروز در سومین 
خانه از ارتباطات شــما هارمونــی و هماهنگی عجیبی 
دارند، بنابراین شــما نیاز ندارید كه از بیان كلمات تان جلوگیری كنید. 
شما حرف‌های زیادی برای گفتن دارید و نباید اجازه دهید كه هیچ چیز 
مانع از این بیان حقیقت شود. این قضیه فقط درباره این نیست كه شما چه 
می‌گویید،‌ بلكه درباره این است كه چگونه آن را بیان میك‌نید. ممكن است 
شما فكر كنید كه نمی‌توانید در عین آشفتگی، ‌مهربان هم باشید، اما نه، شما 

توان هر كاری را دارید.
  بهمن :

 به نظر می‌رســد زندگی برای شــما هر روز بهتر و بهتر 
می‌شــود،‌ اما باید قبل از این كــه بخواهید وارد مرحله 
جدیدی از زندگی شــوید كارهای نیمه تمامی را كه كنار گذاشته بودید 
را تمام كنید. ممكن اســت در طول هفته‌های آینده سرعت تغییرات در 
زندگی شما افزایش یابد، ‌اما شما باید الان روی لحظه حال تمركز كنید نه 
اینكه نگران آینده باشید؛‌ اگر لازم بود بی باك باشید،‌ اما مواظب باشید كه 
كارهای ناتمام تان به خاطر بی توجهی و سهل انگاری كنار گذاشته نشوند.

اسفند : 
 ونوس عاشق اكنون در نشان شما ظاهر شده است، شادی 
و انــرژی را برای شــما به ارمغان مــی‌آورد و از پلوتون 
تیره و كدر حمایت دریافت میك‌ند و پلوتون اشــعه‌های 
خوشــگذرانی و بی خیالی را به افكار ناخودآگاه شــما ساطع میك‌ند. 
دسترســی به تمام زیبایی‌ها الان آسان نیســت و الان فرصتی به مراتب 

دشوارتر از گذشته برای تجربه آنها دارید.
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                                                                      دادنامه

پرونده کلاسه 9709987616400091 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی 
شماره 9709977616400226

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( با نمایندگی آقای  محمد یار احمدی  فرزند محمد حسین به نشانی 
استان هرمزگان- شهرستان بندرعباس -شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار بلواربازرگانی 

پلاک 20-اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشکار بتاریخ97/10/8در وقت فوق ا لعاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی  هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل 

تشکیل است پرونده کلاسه9709987616400091 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
 استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور  رای مینماید. رای دادگاه :در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه

، بندر طاهونه به مساحت01 /243 مترمربع  طی نامه شماره 235402 /181 / ن  مورخ 29/ 97/7  از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایربلاصاحب معرفی  گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های  اولیه طی دادنامه  شماره 9709977616400158 
مورخه97/8/6 مســتندا به تبصره ماده 10اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل49 قانون اساســی  ، مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا 
 با عنایت به انقضا مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره
 181/312055 / ن  مورخه97/10/2 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده 
قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این 

د ادگاه می باشد.
 روح الله اعظمی ساردوئی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                                                                 دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400092 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 

9709977616400225
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( با نمایندگی آقای  محمد یار احمدی  فرزند محمد حسین به نشانی 
استان هرمزگان- شهرستان بندرعباس -شهر بندرعباس - بلوار جمهوری نرسیده به سه راه جهانبار بلواربازرگانی 

پلاک 20-اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشکار بتاریخ97/10/8در وقت فوق ا لعاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی  هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل 

تشکیل است پرونده کلاسه9709987616400092 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
 استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور  رای مینماید. رای دادگاه :در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه

، بندر طاهونه به مســاحت295 مترمربع  طی نامه شــماره 235441 /181 / ن  مورخ 29/ 97/7  از طرف ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایربلاصاحب معرفی  گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های  اولیه طی دادنامه  شــماره 9709977616400157 
مورخــه97/8/6 مســتندا به تبصره ماده 10اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی بــه پرونده های موضوع اصل49 قانون اساســی  ، مبادرت به 
صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا 
 با عنایت به انقضا مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره

 181/311586 / ن  مورخه97/10/1 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.

 روح الله اعظمی ساردوئی 
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

های  ظرفیــت  با  شــهری   بندرعبــاس، 
منحصر بفرد در بخش های مختلف تجاری و 
اقتصادی ازجمله بنادر شهید رجایی و باهنر، 
پالایشگاه نفت، نفت ســتاره خلیج فارس، 
پالایشگاه گاز، فولاد، آلومینیوم، کشتی سازی 
و ... و در فصل مشترک خلیج فارس و دریای 
عمان در نزدکیی تنگه استراتژکی هرمز واقع 

شده است.
 بندرعباس به عنوان بزرگترین شهر بندری کشور 
با توجه به موقعیت مهم آن در زمینه‌های اقتصادی، 
سیاسی، سوق‌ الجیشــی و به عنوان مبدأ ورود و 
خروج کالا در سطح کشــور از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردار می باشــد و همین موضوع نیز موجب 
راه اندازی مراکز و تاسیسات مهم صنعتی در این 

شهر شده است.
 برخلاف آن چه که هم میهنانمان در اقصی نقاط 
کشور در رابطه با شهر بندرعباس و وجود صنایع 
بزرگ در آن تصور می کنند، سهم مردمان نجیب، 
کم توقع، مرزدار و دوســتدار نظام، تنها آلودگی و 
امراض مختلف است و جوانانی از این خطه که در 
عین حال که از مدارک دانشگاهی هم برخوردارند 
از بیکاری در رنج هســتند. بافت فرســوده در 
شهر بندرعباس صرفا حاشیه نشینی نیست بلکه 
بسیاری از محلات ازجمله 20 متری شاه حسینی 
در دل شــهر نیز بافت های فرسوده محسوب می 

شــوند و بســیاری از موضوعات از جمله ارائه 
خدمات شهری و ســامت به شهروندان در این 
محلات مغفول مانده است. هنوز برخی از کوچه 
های محلات شــهر بندرعبــاس از جمله محله 
شــاه حســینی به ویژه ۲۰ متری خاکی هستند 
و این زیبنده شــهر بندرعباس نیســت؛ اگرچه 
 طی ســالیان اخیر شــهرداری با جدیت در امر 
خیابان کشی و آســفالت کوچه پس کوچه های 
محلات مختلف ورود کرده است اما این کاستی ها 

همچنان خودنمایی می کند.
 کوچه ای خاکی که مخل فعالیت های 

کانون فرهنگی هنری است
 کانون های فرهنگی هنری طی مصوبه شــماره 
302 شــورای عالی انقلاب فرهنگی در ســال 
1371 به منظور لبیک گویی به هشدارهای مقام 
معظم رهبری در رابطه با تهاجم فرهنگی دشمن 
 در مســاجد کشــور و به تبع آن در بندرعباس 
راه اندازی شــدند که امروزه پس از گذشت ربع 
 قرن، به مراکزی تاثیرگذار در حوزه فرهنگ تبدیل 
شــده اند. این مراکز به صــورت خودجوش و 
کاملا مردمی و با نظارت ســتاد عالی در مرکز و 
دبیرخانه های کانون های مســاجد در استان در 
طول ســال برنامه های مختلف فرهنگی، هنری، 
کتابخانه  پژوهشــی، ورزشی،  علمی، آموزشی، 

ای، اردویی، مشــاوره ای در بخش های مختلف 
خانواده، کودک و نوجوان، بانوان و ... برگزار می 
کنند. خبرگزاری شبستان در بندرعباس با حضور 
میدانی در محله 20 متری شاه حسینی و بازدید 
از کانون فرهنگی هنری شهید عباس کریمی، در 
گزارشــی اقدامات کانون و چالش های فراروی 
فعالیت های آن را مورد بررســی قرار داده است 
که در ادامه مرور خواهیم کرد. در ابتدای ورودمان 
به محله 20 متری شاه حسینی، پا در کوچه خاکی 
روبروی حســینیه ابوالفضل)ع(، محل برگزاری 
نشست های مشــاوره ای کانون فرهنگی هنری 
شهید عباس کریمی گذاشتیم و همان لحظه واژه 
»پایتخت تجارت و اقتصاد ایران« به ذهنم خطور 
کرد و ایــن تضادها برایم غیرقابــل هضم بود. 
»حســین دهقانی« در گفتگو با شبستان عنوان 
 کرد: کانون فرهنگی هنری شهید عباس کریمی از 
کانون های باســابقه استان هرمزگان است که در 
حوزه های مختلف ازجمله نشست های مشاوره 

ای به صورت مستمر فعالیت می کند.
 اجرای طرح »دین، نشاط و زندگی« با 

هدف کاهش آسیب های اجتماعی
 وی به تفاهم نامه این کانون و مرکز مشاوره آرامش 
اشاره کرد و افزود: این همکاری در قالب اجرای 
طرح »دین، نشاط، زندگی« با هدف شناسایی و 
برنامه ریزی برای کاهش آســیب های اجتماعی 
از سال 93 آغاز و تاکنون ادامه دارد. مدیرمسئول 
کانون فرهنگی هنری شهید عباس کریمی گفت: 
ایــن طرح به صورت منظــم در طول هفته بنا به 
درخواست هیات امنا و فعالان فرهنگی، در سطح 
مساجد و حسینیه های محلات شهرها و مناطق 

روستایی استان هرمزگان اجرا می شود.
 وی ادامه داد: ارائه مشــاوره خصوصی در زمینه 
های مســائل خانوادگی، تربیتی، ازدواج، شغلی، 
تحصیلــی با بهــره گیری از کارشناســان مرکز 
مشــاور آرامش و مشاوران کانون نیز در حسینیه 
ابوالفضل)ع( محله 20 متری شاه حسینی از دیگر 
فعالیت های کانون اســت. دهقانی در ادامه ضمن 
گلایه از عدم حمایت مســئولان و دستگاه های 
مرتبط از برنامه های کانون، اذعان کرد: متاسفانه 
کوچه حدیث 42 که حســینیه ابوالفضل)ع( 20 
متری شــاه حسینی، محل برگزاری نشست های 
مشــاوره ای کانون سال هاست که خاکی است و 
با وزیدن نسیمی، به گونه ای کوچه را گرد و خاک 
 فرا می گیرد که آمد و شد اهالی را با مشکل روبرو 
می کند. وی با اشــاره به اینکه برخی از همسایه 
 ها وسایل نقلیه و یا فرش های خود را در منازل 
می شویند که آب آن نیز وارد کوچه شده و موجب 
گلای و لای می شــود، افــزود: ترکیدگی گاه و 
بیگاه لوله های آب نیز مزید بر علت اســت. این 
فعال فرهنگی اجتماعی با ذکر این نکته که بارها 
به شــهرداری برای پیگیری آسفالت کوچه های 
محله به ویژه کوچه ای که حسینیه در آن قرار دارد 
مراجعه کرده ایم که متاسفانه تا کنون نتیجه ای به 
دنبال نداشته است، افزود:  بوی تعفن خور، جمع 
آوری نامناسب زباله و رها بودن سگ های ولگرد 

از دیگر معضلات محله ماست.
 نبود روشنایی در برخی کوچه ها 

چالش دیگر محله
 وی از نبــود روشــنایی در برخی از کوچه های 
 محلــه به ویژه حدیــث 42 به عنــوان یکی از 

چالش ها نام برد و اضافه کرد: بارها به شــرکت 
توزیع برق مراجعه کرده ایــم که در جواب نبود 
امکانــات را بهانه می کنند. دهقانی عدم همراهی 
سازمان فرهنگی ورزشی شــهرداری در اجرای 
برنامه های فرهنگی هنــری در محلات به ویژه 
برگزاری نشســت های تخصصی دین، نشــاط، 
زندگی را یکــی دیگر از چالش ها دانســت و 
تصریح کــرد: فعالان فرهنگی مســاجد از این 
ســازمان انتظار حمایت و همراهی جهت اجرای 
برنامه های اثرگذار پرمحتوا دارند. وی همچنین به 
بازدید مدیرکل امور بانوان استانداری هرمزگان از 
کانون شهید عباس کریمی طی سال جاری اشاره 
و اظهار کرد: در این بازدید قول حمایت از کانون 
و فعالیت های فرهنگی آن دادند که تاکنون محقق 

نشده است.
 عدم پذیرش مسئولیت اجتماعی 

صنایع بزرگ غرب بندرعباس در 

همراهی با شهرداری
 وجود صنایع بــزرگ در کنار مجتمع بندری در 
غرب شــهر بندرعباس می تواند نقش مهمی در 
توسعه این شهر ساحلی داشته باشد اما متاسفانه 
ســال ها از اســتقرار این بنگاه هــای اقتصادی 
 می گــذرد ولی تا کنون از پرداخت ســهم خود

 در خدمات شــهری بندرعباس دریغ کرده اند و 
همین امر نیز شهرداری را در ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان با مشکلاتی روبرو کرده است. بنگاه 
های اقتصادی و صنایع مســتقر در غرب شــهر 
بندرعباس در قابل مسئولیت های اجتماعی خود 
ازجمله مشارکت در اجرای برنامه های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی بی تفاوت هستند و شهرداری 
به تنهایی و بدون حمایت صنایع قادر به پاسخگویی 
به مطالبات شــهری که به دلیــل وجود صنایع و 
حضور افراد جویای کار روز به روز در حال رشد 

جمعیتی است نخواهد بود./  شبستان

محرومیت در دل پایتخت تجارت و اقتصاد کشور

کوچه ای خاکی که مانع فعالیت های کانون است

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

‎امیرالمومنین )ع( :حق والدين برفرزندان اين استك ه در هر چيزي از او اطاعتك ند مگر در چيزي 
 ]نهج البلاغه، حکمت 339 [ كه موجب معصيت و نافرماني خداوند سبحان است

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950

کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199
فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
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دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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آگهی برگزاری فراخوان عمومی 
انتخاب مشاور )ارزیابی کیفی و فنی(

مناقصه شماره : 3.186.249 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه انجام خدمات مشاوره نظارت کارگاهی و عالیه جهت 
پروژه‌های شرکت گاز استان هرمزگان را از روش QCBS و انعقاد قرارداد، به مشاور واجد شرایط به 

شرح ذیل واگذار نماید.
1. موضوع مناقصه: خدمات مشاوره نظارت کارگاهی و عالیه پروژه های شرکت گاز استان هرمزگان 

 2. مدت قرارداد: 550 روز 3. نام و نشانی مناقصه گذار: شرکت گاز استان هرمزگان به نشانی: 
بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر- شرکت گاز استان هرمزگان 

4. تاریخ تحویل و بازگشت اسناد ارزیابی کیفی مشاوران: مناقصه گران بایستی حداکثر دو هفته پس 
از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی نسبت به تکمیل و ارائه اسناد کیفی اقدام نمایند. )به مدارک ارزیابی 

ارائه شده در بعد از موعد مقرر هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.(
5. تاریخ تحویل اسناد مناقصه به مشاوران و جلسه بازگشایی پاکات: متعاقبا بعد از ارزیابی کیفی به 
اطلاع شرکت هایی که حائز حداقل امتیاز طبق اسناد ارزیابی کیفی جهت شرکت در مناقصه شده باشند 
خواهد رســید. 6. شرکت ها می توانند با مراجعه به پایگاه ملی مناقصات به نشانی ذیل و یا پرداخت 
فیش بانکی به مبلغ 300.000 ریال )سیصد هزار ریال( به شماره حساب 31015330/72 نزد بانک 

ملت به نام شرکت گاز استان هرمزگان و مراجعه حضوری فرم های ارزیابی را دریافت نمایند. 
7. مدت اعتبار پیشــنهادها 90 روز تقویمی از تاریخ عودت اسناد مناقصه که در فراخوان ذکر شده 
است می باشد. 8. مشاوران بایستی دارای کد اقتصادی و شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی و دارای 

ظرفیت خالی برای انجام کار باشند. 9. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد. 
10. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل حدف پیشنهادات نامتناسب استفاده می گردد.

11. هزینه آگهی روزنامه ها، بعهده برنده مناقصه می باشد. 
12. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: رتبه یک در تخصص خطوط انتقال نفت و گاز 

و یا رتبه یک شبکه توزیع و ایستگاه های کاهش فشار گاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
مناقصه گران می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر به ســایت پایکاه ملی مناقصات به آدرس 
HTTP:IETS.MPORG.IR و یا حضوری به نشانی شرکت )ردیف 3( دفتر امور قرارداها مراجعه 

و یا با تلفن 07632197234 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
شماره مجوز: 1397/5187

 نوبت دوم

نوبت اول: 1397/10/12
نوبت دوم: 1397/10/16

  
 بشکرد یا همان بشــاگردی که از گذشته به دلیل 
بارش های زیاد، سرسبز بوده است؛ اما تحت تاثیر 
خشکسالی های دو دهه اخیر و بخصوص چندسال 
گذشــته، درحال خشک شدن اســت و امکان 
کشاورزی در سطح وسیع هم وجود ندارد و بسیاری 
از درختان و باغات و کشاورزی هایش خشک شده 

است.
   زمانی که برای تهیه گزارش به این منطقه ســفرکرده 
بودم، بشکردی ها زمین های لم یزرع و خشکی را نشانم 
می دادند که تا چندسال قبل سرسبز بوده و بر روی آن 
کشاورزی می شده است که به دلیل بی آبی و کم بارانی، 
حالا اینگونه خشک شده است. بسیاری از درختان هم 
خشک شده بود و حتی آبشارانی که در گذشته از ارتفاع 
بســیار بالا آب می ریخت، در حال حاضر ارتفاع آب 
بسیار کم شده و  چشمه ها مانند گذشته جاری نیست. اما 
اثرات این خشکسالی ها در بشکرد مورد توجه مسئولان 
قرار نگرفته است و به همین دلیل مشکلات مردمان این 
 منطقه نسبت به گذشته بیشــتر است ونیاز می باشدکه 
معیشت مردمان این دیار مورد توجه قرار گیرد.برخی از 
بشکردی ها برای کشاورزی به هشتبندی و... در شهرستان 
میناب وحتی سایر مناطق استان رفته اند و بسیاری از آنها 
 مانده اند و هیچگونه درآمدی ندارند و با یارانه زندگی 
می گذرانند. خانواده ای پنج شــش نفره که مجبور است 
ماهیانه سه کیسه 40کیلویی آرد بخرد و در سه وعده نان 
بخورد و برخی وعده ها هم نان را بایســتی به تنهایی به 
عنوان غذا تناول کند که این شیوه زندگی باعث سوء تغذیه 
و بیماری هم می شود. اما بشکرد حکایت دیگری هم دارد. 
اینجا بشکرد، دیاری که تا چندین قرن گذشته، حکامی 
داشته و سرزمینی وسیع در کوههای سربه فلک کشیده، 
مردمانش کشــت و زرع داشــته اند که آذوقه شهرهای 
 اطراف را تامین می کردند و از آن شــهرها آبزیان مبادله 
 می کردند؛ اماحال چنگال غول خشکسالی ها از یک طرف و

 بی تدبیری ها از ســوی باعث شده است؛ مردمانش در 
تامین کمترین مایحتاج زندگی درمانده شوند.سرزمینی 
که کوه هایش گنج هســتند و معادن سنگ آهن، کروم، 

منگنز،مس، ســلیس، مرمر، انواع سنگ های زینتی و...
در زیر پایشان خودنمایی می کند؛ اما رنج مردمانش هیچ 
 ســنخیتی با گنج نهفته اش ندارد و پاسخی قانع کننده را 
نمی توان برای آن یافت.اگر که در این خشکســالی ها، 
مسئولان استان و کشوری از این ظرفیت معادن استفاده 
بهینه نموده و زمینه اشتغال مردمان سختکوش این دیار 
را فراهم نمایند، آنگاه مشــکلات معیشتی شان برطرف 
می شود وحتی از سایر مناطق استان و کشور می توانند 

به بشــکرد بیایند و در این منطقه اشتغال داشته باشند و 
سئوال اساسی ایجاست که چرا سرزمینی که اینگونه گنج 
دارد، بایســتی زندگی پر رنجی داشته باشند و مسئولان 
این وضعیت را نبینند که بطور یقین این وضعیت نشــانه 
بی تدبیری دولتمردن در فقرزدایی از این منطقه با پتانسیل 

موجود معادن مختلف می باشد.
  خرید تضمینی

   با توجه به خشکســالی ها که باعث شده است میزان 
کشت و زرع محصولات چهار فصل در این منطقه  بسیار 
کاهش یابدو برخی به میزانی اندک »سیر«  کشت می کنند 
که به دلیل نبود قیمت مناسب، کشاورزان متضرر می شوند 
وسود اصلی به جیب دلالان می رود که اگر تدابیری برای 
خرید تضمینی سیر از کشاورزان اندیشیده شود، بطور حتم 
کشــاورزان هم به سود دهی می رسند و گامی در تامین 
معیشت مردمان این سرزمین برداشته می شود و میزان رنج 

وسختی بشکردی ها کاهش می یابد. 

,,
سرزمینی که کوه هایش گنج هستند و 
معادن سنگ آهن، کروم، منگنز،مس، 
سلیس، مرمر، انواع سنگ های زینتی 
و...در زیر پایشان خودنمایی می کند؛ 
اما رنج مردمانش هیچ سنخیتی با گنج 
نهفته اش ندارد و پاسخی قانع کننده 

را نمی توان برای آن یافت

بی توجهی ها ادامه دارد

خشکسالی، بشکرد را به زانو درآورد

علی زارعی / دریا 

اداره امور شعب استان هرمزگان


